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1/ Úvod

Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Karlovy (dále jen univerzita nebo UK) za rok 
2019 je souhrnným materiálem, zpracovaným podle osnovy Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy (dále jen MŠMT nebo ministerstvo). Zdrojem výroční zprávy 
univerzity jsou na jedné straně dílčí zprávy o  hospodaření fakult a  dalších součástí 
univerzity a na straně druhé auditované účetnictví univerzity a statistické výkazy pro 
MŠMT.

Výsledek hospodaření univerzity za rok 2019 dosáhl zisku po  zdanění ve výši 
62 948 tis. Kč. Celkové výnosy univerzity dosáhly výše 12 083 538 tis. Kč a meziročně 
se zvýšily o 810 795 tis. Kč (7,2 %). Na uvedeném meziročním nárůstu se v roce 2019 
podílely zejména: vyšší provozní příspěvek a dotace s nárůstem o 743 050 tis. Kč (9,7 %) 
a ostatní výnosy s přírůstkem o 323 421 tis. Kč (23,5 %). Tržby z prodeje dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku se podle očekávání v roce 2019 snížily, neboť v roce 
2018 v nich byl totiž obsažen i prodej menzy Větrník za 235 000 tis. Kč. V roce 2019 se 
nepatrně meziročně snížily i tržby za vlastní výkony a za zboží (3 618 tis. Kč; 0,18 %), 
což je však možné považovat za stabilní ekonomický vývoj. 

Ačkoliv rok 2019 je na univerzitě nahlížen jako ekonomicky stabilní, tento rok 
nebyl pro univerzitu stejně ekonomicky příznivý jako rok 2018, protože meziroční 
změna provozního příspěvku a dotace v období 2009/2018 vzrostla jen o 743 050 tis. 
Kč (9,7 %), zatímco meziroční změna téhož ukazatele v období 2018/2017 se zvýšila 
o 941 779 tis. Kč (14 %), tedy v období 2019/2018 téměř o 200 mil. Kč méně, a součas-
ně univerzita nepřijala žádné srovnatelné tržby z prodeje svého dlouhodobého majetku 
jako v roce 2018. Z tohoto pohledu je možné považovat za stabilní i úspěšné, že i přes-
to, že celkové výnosy univerzity v roce 2019 meziročně rostly jen nepatrně pomaleji 

(810 795 tis. Kč; 7,2 %) za celkovými univerzitními náklady (900 926 tis. Kč, 8,1 %), 
univerzita dosáhla nezanedbatelně kladný výsledek svého hospodaření. 

Hodnota aktiv a pasiv se v roce 2019 meziročně zvýšila o 10,4 %. Dlouhodobý maje-
tek se zvýšil o 13,1 %, krátkodobý majetek meziročně vzrostl o 5,3 %. 

Výše finančních prostředků v bankách v uvedeném období přesáhla účetní hodnotu 
fondů, a to o více než polovinu, takže univerzita nejen dodržovala žádoucí vztah mezi 
oběma finančními kategoriemi, ale ještě jej oproti minulým letům meziročně zlepšila.

Podíl cizích zdrojů v pasivech univerzity v roce 2019 dosáhl 17,6 %, což představuje 
obdobnou hodnotu jako v minulém roce. Největší změnu při srovnání hodnoty konce 
a počátku roku na výše uvedeném ukazateli vykázaly krátkodobé závazky celkem s ná-
růstem 209 590 tis. Kč (8,2 %) a jiná pasiva celkem s přírůstkem ve výši 92 593 tis. Kč 
(13,2 %). Vlastní zdroje univerzity v roce 2019 meziročně vzrostly o 10,6 %.

Univerzita sledovala v souladu s pravidly EU v účetnictví odděleně nehospodářskou 
a hospodářskou činnost, tak aby nemohlo dojít k narušení hospodářské soutěže vlivem 
veřejné podpory. 

Přiložená účetní závěrka byla připravena v  souladu se zákonem č. 563/1991  Sb., 
o  účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o  účetnictví) a  s  pro-
váděcí vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, u kterých hlavním před-
mětem činnosti není podnikání, pokud účetní jednotky účtují v  soustavě podvojné-
ho účetnictví a  ve znění, které je platné pro aktuální rok a  podle Českých účetních 
standardů pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „České účetní standardy pro účetní jednotky, u kterých 
hlavním předmětem činnosti není podnikání“). Na postup účetní jednotky měly vliv 
i další zákony, zejména zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění poz-
dějších předpisů, zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a  inovací z  veřejných prostředků a  o  změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, 
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dále metodická doporučení, popř. příručky vydané Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy, Ministerstvem financí, Evropskou komisí, apod. 

Účetní jednotkou ve smyslu zákona o  účetnictví je univerzita jako celek. Fakulty 
a další součásti vedou účetnictví podle závazného účtového rozvrhu, postupů účtování 
a při vedení účetnictví mají povinnost dodržovat platné právní předpisy a další normy.

Účetní závěrka byla k 31. 12. 2019 ověřena nezávislým vysoutěženým auditorem.

2/ Roční účetní závěrka

2 .1 � R O Z V A H A

Rozvaha Univerzity vykazuje v souladu s účetními předpisy vyrovnaná aktiva (majetek) 
a pasiva (finanční zdroje) – viz tabulka 1. Vývoj aktiv a pasiv v průběhu účetního období 
deklarují počáteční a konečné zůstatky skupin i jednotlivých účtů rozvahy. 

  Celková aktiva univerzity se v roce 2019 zvýšila z původních 18 384 580 tis. Kč 
na 20 300 974 tis. Kč, v absolutní hodnotě činí meziroční přírůstek 1 916 394 tis. Kč. 
Na růstu aktiv se podílel jak dlouhodobý majetek (stálá aktiva), tak oběžná aktiva 
(tj. krátkodobý majetek celkem).

  Stálá aktiva meziročně vzrostla o  1  574  405 tis. Kč (13,1  %). Na  uvedené 
meziroční změně měly největší podíl tyto základní skupiny dlouhodobého hmotného 
majetku: stavby, nedokončený majetek a hmotné věci movité. Nárůst stálých aktiv je 
nejvýraznější u velkých fakult, a sice u Matematicko-fyzikální fakulty (258 893 tis. Kč), 
1. lékařské fakulty (182 124 tis. Kč), 2. lékařské fakulty (102 024 tis. Kč). Nejvyšší ná-
růst lze pozorovat u samostatných hmotných věcí, tedy nákupu drahého přístrojového 
vybavení, popř. u staveb (2. lékařská fakulta).

Stavební oprávky, které účetně reflektují stárnutí staveb vč. budov, se meziročně 
zvýšily o 262 388 tis. Kč (6,2 %), což znamená, že čistá účetní hodnota staveb v roce 
2019 vzrostla o 542 757 tis. Kč.

U věcí movitých došlo také ke zvýšení jejich čisté hodnoty, a to o 167 858 tis. Kč. 
Zbývající položky, tj. drobný majetek a nehmotný majetek, bilanci stálých aktiv téměř 
neovlivnily.
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  Oběžná aktiva univerzity se v roce 2019 meziročně zvýšila o 341 989 tis. Kč 
(5,3 %). Důvodem byl zejména mírný nárůst krátkodobého finančního majetku a v jeho 
rámci pak meziroční nárůst peněžních prostředků na bankovních účtech (3,3 %) uni-
verzity.

  Pasiva univerzity se v  roce 2019 zvýšila jak u  vlastních, tak u  cizích zdrojů. 
Mírný meziroční nárůst cizích zdrojů činil 317 943 tis. Kč, a to zejména z důvodu zvý-
šení krátkodobých závazků (8,2 %), na kterém se zásadním způsobem podílely zejména 
závazky ve vztahu ke státnímu rozpočtu. Naopak závazky k dodavatelům v roce 2019 
na univerzitě meziročně poklesly o 49 878 tis. Kč (25,2 %). 

  Vlastní zdroje se na univerzitě v roce 2019 meziročně zvýšily o 1 598 451 tis. Kč 
(10,6 %), a to především díky zvýšení vlastního jmění o 1 678 102 tis. Kč (14,1 %).

Mimo výše uvedené ve stejném období mírně vzrostly vlastní zdroje i  u  univer-
zitních fondů, a to o 16 502 tis. Kč (0,5 %). Největší roční přírůstek v této souvislosti 
zaznamenal Fond provozních prostředků (79 807 tis. Kč) a Stipendijní fond (17 395 tis. 
Kč). Naopak nejvyšší roční celkový úbytek fondů byl zaznamenán u Fondu reprodukce 
investičního majetku (89 908 tis. Kč), a to v souvislosti s opravami a údržbou univer-
zitního majetku.

  V rámci cizích zdrojů stojí za zmínku ještě dlouhodobé závazky, které zůstávají 
stabilní a jejich absolutní i relativní hodnota v pasivech klesá. Dále pak nově vytvořené 
rezervy univerzity, které se meziročně zvýšily o 16 472 tis. Kč. 

Dílčí, avšak nikoliv zásadní meziroční změnu zaznamenala i  jiná pasiva, která se 
meziročně zvýšila o 92 593 tis. Kč (13,2 %), což však bylo způsobeno meziročním zvý-
šením podílu výnosů příštích období o 91 020 tis. Kč (13 %). Ani jedna z naposledy zmí-
něných položek však nehrála v roce 2019 v pasivech univerzity zásadnější roli.

Univerzita nebyla ve sledovaném období zatížena žádným úvěrem.

2 . 2 � V Ý K A Z  Z I S K U  A   Z T R ÁT Y

  Za rok 2019 realizovala univerzita v  hlavní činnosti 97  % celkových výnosů 
i nákladů a vykázala za uvedené období zisk po zdanění ve výši 62 948 tis. Kč. Výnosy 
i náklady univerzity v hlavní činnosti hodnotově překonaly jedenáctimiliardovou hra-
nici. Výnosy v hlavní činnosti meziročně vzrostly o 770 698 tis. Kč (7,1 %). Meziroční 
růst nákladů však byl v roce 2019 v hlavní činnosti oproti výnosům v hlavní činnosti 
rychlejší a tyto náklady rostly tempem 8,1 % (875 701 tis. Kč). 

  Nejvýznamnější změnou v nákladové oblasti hlavní činnosti univerzity se stala 
v roce 2019, podobně jako v roce 2018, jedna z pokračujících hlavních vládních priorit, 
a  sice navýšení mzdových prostředků pedagogických i  nepedagogických pracovníků. 
Zatímco v roce 2018 představovalo meziroční navýšení mzdových prostředků v hlavní 
činnosti univerzity 545 487 tis. Kč (13,4 %), v roce 2019 stejný ukazatel rostl o 493 282 
tis. Kč (10,7 %). Tedy jednalo se opět o dvouciferný procentní nárůst mzdových pro-
středků v hlavní činnosti, např. oproti roku 2017 s meziroční dynamikou téhož ukaza-
tele ve výši 6,8 % či ve srovnání s rokem 2016 s dynamikou stejného ukazatele ve výši 
1,7 %. V souvislosti s uvedeným navýšením mezd na univerzitě v roce 2019 vzrostly 
i zákonné odvody s celkovým meziročním navýšením o 155 644 tis. Kč (10,4 %). 

K dalším nákladovým skupinám, kde došlo v 2019 v hlavní činnosti k významnému 
meziročnímu nárůstu, byly ostatní náklady celkem s hodnotou 108 095 tis. Kč (7 %), 
odpisy dlouhodobého majetku s hodnotou 77 570 tis. Kč (9,4 %), spotřebované nákupy 
a nakupované služby ve výši 48 583 tis. Kč (2,3 %). K významnějšímu meziročnímu sní-
žení, pokud jde o hlavní nákladové skupiny v hlavní činnosti, došlo v roce 2019 pouze 
u daně z příjmu, která se meziročně snížila o 17 499 tis. Kč. 

Nejvýznamnější položkou, která způsobila přírůstek nákladové skupiny ostatní 
náklady celkem, byly jiné ostatní náklady s  meziročním zvýšením o  96  401 tis. Kč 
(6,3 %) a částečně i kurzové ztráty (11 088 tis. Kč). Nákladová skupina spotřebované 
nákupy a nakupované služby vykázala meziroční zvýšení především z důvodu zvýšení 
nákladů u spotřeby materiálu o 48 181 tis. Kč (5,3 %) a služeb o 29 489 tis. Kč (4,1 %), 
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zatímco nákladová položka opravy a udržování zaznamenala meziroční snížení nákladů 
o 39 968 (16,4 %). Meziroční nárůst odpisů byl způsoben odepisováním nově zařaze-
ných investic do majetku univerzity v průběhu roku 2018 a 2019.

  Hospodářský výsledek univerzity v hlavní činnosti po zdanění vykázal za rok 
2019 ztrátu ve výši 4 988 tis. Kč. Horší ekonomické podmínky pro univerzitu, které se 
na vykázané ztrátě také podílely, byly rozebrány ihned v úvodu předkládané výroční 
zprávy o hospodaření a následně pak i v této kapitole. 
Významnou položkou, která dílčím způsobem zabránila horšímu výsledku hospodaře-
ní v hlavní činnosti, se stala výnosová položka zúčtování fondů, která svojí absolutní 
výší 504 549 tis. Kč a svým meziročním přírůstkem ve výši 183 242 tis. Kč (57 %) tak 
významně napomohla k tomu, že mohl být v hospodaření univerzity vykázán v hlavní 
činnosti kladný hospodářský výsledek před zdaněním ve výši 4 075 tis. Kč.

  Věcný obsah a hodnotový objem doplňkové činnosti byl za rok 2019 srovna-
telný s vývojem hospodaření z posledních let. Tomu odpovídá i dosažený hospodářský 
výsledek z doplňkové činnosti po zdanění ve výši 67 936 tis. Kč, který dokonce i odpo-
vídá průměru z let 2015–2018.

Významný podíl na dosažené úrovni hospodářského výsledku v doplňkové činnosti 
měla, podobně jako v hlavní činnosti, položka zúčtování fondů v hodnotě 48 932 tis. Kč 
s meziročním přírůstkem ve výši 18 310 tis. Kč (59,8 %) a zejména pak i položka jiné 
ostatní výnosy s meziročním přírůstkem ve výši 21 172 tis. Kč. To způsobilo meziroční 
růst výnosů o  40  097 tis. Kč (10,6  %), zatímco náklady v  doplňkové činnosti rostly 
pouze o 25 225 tis. Kč (7,8 %).

Na meziročním nárůstu nákladů v doplňkové činnosti se podílely zejména tyto ná-
kladové skupiny: spotřebované nákupy a nakupované služby s hodnotou 13 196 tis. Kč 
(7,2 %), kde byl největší nárůst zaznamenán u oprav a udržování, a dále pak ostatní 
náklady celkem s hodnotou 8 310 tis. Kč.

  Za rok 2019 vykázala univerzita celkový kladný výsledek hospodaření bez vli-
vu daně z příjmu ve výši 79 657 tis. Kč, který po zahrnutí daně z příjmu právnických 

osob představoval zisk univerzity ve výši 62 948 tis. Kč. Výsledného zisku po zdanění 
bylo dosaženo jen v činnosti školské (výuka a výzkum) ve výši 66 703 tis. Kč s tím, že 
v  činnosti stravovací a  ubytovací vykázala univerzita relativně malou ztrátu ve výši 
3 755 tis. Kč. Z dalšího členění (viz tab. 2a a 2b) vyplývá, že zatímco v činnosti školské 
bylo dosaženo zisku jak v činnosti hlavní i doplňkové, tak u činnosti ubytovací a stra-
vovací, bylo vykázáno hospodaření se ziskem pouze u činnosti doplňkové, neboť hlavní 
činnost (ubytování a stravování) zaznamenala ztrátu.

R O Z B O R  H O S P O D Á Ř S K É H O  V Ý S L E D K U  ( S O U Č Á S T I )

Univerzita je vnitřně členěna na 24 účetních středisek, tvořených fakultami a dalšími 
součástmi. V  tabulce 3 jsou uvedeny výsledky jednotlivých fakult a  dalších součástí, 
vždy po zahrnutí vnitropodnikových výnosů a  nákladů, tak aby uvedený údaj dával 
komplexní informaci o hospodaření dílčího subjektu univerzity. V souladu s požadav-
kem ministerstva je uváděn hospodářský výsledek po zdanění, nikoliv před zdaněním.

Všechny fakulty a další součásti vykázaly v roce 2019 zisk, což se stalo naposledy 
v roce 2013.

Výše uvedené však neznamená, že neexistovaly u  vybraných součástí univerzity 
ekonomické problémy, které znamenaly v  hlavní činnosti vykázání ztráty. Uvedená 
skutečnost se týkala zejména těchto součástí: Koleje a  menzy, 1. lékařská fakulta, 
Ústav jazykové a odborné přípravy, Fakulta tělesné výchovy a sportu, Centrum Krystal 
a 3.  lékařská fakulta. U všech uvedených součástí byla jejich ztráta v činnosti hlavní 
pokryta dosažením zisku v činnosti doplňkové.

2 . 3 � K O M E N TÁ Ř  K   P Ř Í L O Z E  K   Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R C E

Účetní závěrka byla sestavena dle vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí někte-
rá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro 
účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují 
v  soustavě podvojného účetnictví. Univerzita Karlova je veřejnou vysokou školou ve 
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smyslu § 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, je právnickou osobou podle 
§ 2 zákona a je uvedena v seznamu veřejných vysokých škol zákonem zřízených (příloha 
č. 1 zákona).

Přehled nejvýznamnějších právnických osob, v nichž má Univerzita Karlova majetkový podíl (v %):

Název Charles University Innovations Prague s.r.o.

Adresa sídla Ovocný trh 560/5, Staré Město, 110 00 Praha 1

Identifikační číslo 07236239

Výše podílu 100 %

Název AB Pharma s.r.o. v likvidaci

Adresa sídla Zámostí 683/3, 500 09 Hradec Králové

Identifikační číslo 27533930

Výše podílu 20 %

Název BIOCEV, z.s.p.o.

Adresa sídla K výzkumným ústavům 1083/1, 142 00 Praha 4

Identifikační číslo 75133393

Výše podílu 40 %

Název Cesnet, zájmové sdružení právnických osob

Adresa sídla Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6

Identifikační číslo 63839172

Výše podílu 15 % (11 057 064/75 000 000)*

* Výše podílu je stanovena poměrem ročního členského příspěvku člena.

  Univerzita v roce 2019 uskutečňovala pedagogické, vědecko-výzkumné a vývo-
jové činnosti. Dále uskutečňovala doplňkové činnosti, které navazují na vzdělávací, vě-
deckou, výzkumnou, vývojovou, uměleckou nebo další tvůrčí činnost sloužící zejména 
k účinnějšímu využití lidských zdrojů a majetku univerzity.

  K plnění cílů ve všech činnostech přispěly vysoce kvalifikované řídící orgány 
univerzity – přehled viz https://www.cuni.cz/UK-20.html a také účinný systém vnitř-
ních předpisů upravujících organizační strukturu a všechny potřebné oblasti činností 
včetně pravidel hospodaření, viz https://www.cuni.cz/UK-104.html.

  Způsoby oceňování, odpisování a účetní metody, které účetní jednotka (uni-
verzita) používala při sestavení účetní závěrky za rok 2019, jsou stejné jako v předcho-
zích letech.

  Majetek byl oceněn v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a ná-
klady s pořízením související. Ocenění dlouhodobého majetku nebylo sníženo o dotace 
ze státního rozpočtu.

  Odpisování dlouhodobého majetku proběhlo na základě odpisového plánu. 
Účetní odpisy byly stanoveny podle předpokládané doby ekonomické využitelnosti, 
majetek byl odpisován rovnoměrným způsobem s  tím, že ve  zdůvodnitelných pří-
padech bylo možné zvolit zrychlené odpisování. Odpisy z majetku, který nebyl poří-
zen z veřejných rozpočtů, se staly zdrojem Fondu reprodukce investičního majetku. 
Odpisy z  majetku pořízeného z  veřejných rozpočtů a  odpisy z  majetku pořízeného 
z účelového daru mají svou protiváhu ve výnosech. Zdroje na financování dlouhodo-
bého majetku byly převáděny do vlastního jmění již v okamžiku úhrady příslušných 
výdajů.

  Finanční majetek tvořily v roce 2019 ceniny, peníze v hotovosti a na bankov-
ních účtech. Cenné papíry účetní jednotka neměla. K rozvahovému dni univerzita evi-
dovala zůstatky na devizových účtech přepočtené kurzem ČNB k 31. 12. 2019.

  Sestavení účetní závěrky si vyžadovalo použití účtů časového rozlišení a do-
hadných účtů v případech, jež mají vliv jak na vykazované hodnoty majetku a závazků 
k datu účetní závěrky, tak i na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované obdo-
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bí. Proúčtované dohadné položky byly stanoveny účetní jednotkou na základě všech 
dostupných relevantních informací. Nicméně skutečné hodnoty se mohou od těchto 
odhadů v budoucnu odlišovat.

  Náklad na daň z příjmů byla vypočtena za pomoci platné daňové sazby z účet-
ního zisku zvýšeného nebo sníženého o  trvale nebo dočasně daňově neuznatelné 
náklady a nezdaňované výnosy (např. náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními 
a  daňovými odpisy, atd.). Dále byly zohledněny položky snižující základ daně (30% 
odečet od základu daně z příjmů, max. 3 mil. Kč dle § 20, odst. 7 zákona o dani z pří-
jmu) a slevy na dani z příjmů (zaměstnávání osob se zdravotním postižením). Účetní 
jednotka vykazovala každoroční daňovou povinnost a platila čtvrtletní zálohy na daň 
z příjmů.

  Dotace byly na příslušný účet pro dotace (výnosový nebo rozvahový) zaúčto-
vány v okamžiku jejího přijetí nebo nezpochybnitelného nároku na přijetí. Dotace při-
jatá na úhradu nákladů neinvestiční povahy byla účtována do výnosů. Dotace přijatá 
na pořízení dlouhodobého majetku včetně technického zhodnocení byla účtována do 
vlastního jmění. Při nakládání s dotacemi se postupovalo striktně na základě pravidel 
o  nakládání s  příslušnou dotací. Použití a  výše čerpání byla vypořádána se státním 
rozpočtem v termínech daných závaznou legislativou. Postup účtování dotace v mo-
mentu nezpochybnitelného nároku byl u vybraných druhů dotačních titulů doplněn 
o výjimku, kdy na příslušný výnosový účet dotace se pomocí dohadných položek účto-
vala částka ve výši výdajů, které byly uskutečněny v  rámci monitorovacího období, 
které buď přesáhlo dvě účetní období, anebo ke dni sestavení účetní závěrky posky-
tovatel o  výši uznaných výdajů nerozhodl. Výše způsobilých výdajů, které  následně 
poskytovatel osvědčil, byla porovnána mezi dohadnými účty a  účtem závazku vůči 
veřejným rozpočtům.

  Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky dne 11. 3. 2020 
nedošlo k žádné události, která by měla významný dopad na vykazované skutečnosti.

  Další informace týkající se vykazování skutečností včetně významných změn 
finanční a majetkové situace jsou spolu s přehledem zdrojů financování součástí veřej-
ně dostupné Výroční zprávy o hospodaření a Výroční zprávy o činnosti sestavované dle 
požadavků MŠMT v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb. v platném znění.
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2 . 4  V Ý R O K  A U D I T O R A
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3/ Analýza výnosů a nákladů

3 .1 � V Y S O K Á  Š K O L A

3 .1 .1 � P Ř Í S P Ě V E K  A   D O TA C E  Z   V E Ř E J N Ý C H  Z D R O J Ů

V roce 2019 byly univerzitě poskytnuty celkové finanční prostředky z veřejných zdrojů 
v souhrnné výši 11 212 760 tis. Kč, z toho neinvestiční část činila 9 131 112 tis. Kč 
a prostředky na kapitálové výdaje tvořily 2 081 648 tis. Kč. Při meziročním porovnání 
bylo univerzitě poskytnuto o 1 012 029 tis. Kč (10 %) celkových finančních prostředků 
více než v minulém roce.

Na výše uvedeném navýšení poskytnutých finančních zdrojů univerzitě se podílely 
jak běžné (provozní) zdroje, jejichž nárůst činil celkem 697 636 tis. Kč, tak zdroje in-
vestiční (kapitálové) s nárůstem 314 393 tis. Kč. K nárůstu příspěvků a dotací došlo 
u všech skupin poskytovatelů. 

Při detailním pohledu na strukturu tvorby finančních zdrojů univerzity je zřejmé, 
že největší finanční zdroj představovaly finanční prostředky z kapitoly MŠMT (86,4 %), 
u nichž meziročně došlo k navýšení o 693 514 tis. Kč. Na druhém místě významnosti fi-
nančních zdrojů univerzity jsou finanční prostředky z ostatních kapitol státního rozpoč-
tu (10,8 %), které se meziročně zvýšily o 125 271 tis. Kč. Veřejné prostředky ze zahraničí 
tvořily 267 402 tis. Kč (2,4 %) a z územních rozpočtů 41 154 tis. Kč (0,4 %). Přestože pro-
středky ze zahraničí nepředstavují v rozpočtu univerzity významné finanční zdroje, za-
znamenal jejich příjem proti roku 2018 téměř trojnásobný nárůst a lze zde sledovat trend 
zvýšené orientace na spolupráci se zahraničními vzdělávacími a vědeckými institucemi. 



Výroční zpráva o hospodaření Univerzita Karlova / 15 /

Srovnáme-li meziroční vývoj poskytnutých finančních prostředků v  hlavních ob-
lastech školské činnosti, je možné říci, že pokud jde o vzdělávací činnost, celkové po-
skytnuté finanční prostředky byly zvýšeny o 746 977 tis. Kč. Pokud stejným způsobem 
analyzujeme oblast vědy a výzkumu, lze konstatovat celkové meziroční zvýšení poskyt-
nutých finančních prostředků, které se projevilo ve výši 265 052 tis. Kč.

Více informací k poskytnutým a použitým finančním zdrojům v oblasti příspěvků 
a dotací univerzity za rok 2019 je možné nalézt v příloze výroční zprávy o hospodaření 
v tabulkách 5, 5a, 5b, 5c a 5d. 

O B L A S T  V Z D Ě L Á V A C Í  A   V Ě D E C K É ,  V Ý Z K U M N É ,  V Ý V O J O V É 
A   I N O V A Č N Í ,  U M Ě L E C K É  A   D A L Š Í  T V Ů R Č Í  Č I N N O S T I 

Pro výše uvedené činnosti bylo univerzitě v  roce 2019 poskytnuto celkem 
4 979 272 tis. Kč, z čehož tvořily 4 846 369 tis. Kč finanční prostředky na běžnou čin-
nost a 132 903 tis. Kč na kapitálovou činnost. Skutečně použité prostředky ve formě 
spotřeby činily 4 978 691 tis. Kč. Do fondů bylo převedeno 366 150 tis. Kč. Vrácené 
nevyčerpané prostředky do rozpočtu tvořily 581 tis. Kč. 

Základním zdrojem zůstávají prostředky poskytované prostřednictvím MŠMT, při-
čemž stěžejní položkou je  i  nadále příspěvek na vzdělávací činnost v  Rozpočtovém 
okruhu I. Celková hodnota skutečně použitého příspěvku na studijní programy a s nimi 
spojenou tvůrčí činnost činila 3 604 069 tis. Kč s meziročním nárůstem 189 870 tis. Kč 
(6 %) a představovala 70 % všech prostředků na vzdělávací činnost. 

Druhým největším zdrojem v  roce 2019 zůstala stipendia pro studenty doktor-
ských studijních programů, která byla univerzitě poskytnuta z MŠMT prostřednictvím 
ukazatele C v celkové výši 398 723 tis. Kč. Tento zdroj zaznamenal meziroční zvýšení 
o 3 848 tis. Kč (8 %).

Třetím největším zdrojem se nově stal příspěvek na obory vzdělávání studentů 
a pedagogů na základě společenské poptávky (ukazatel P) s celkovou hodnotou přija-
tých prostředků ve výši 340 705 tis. Kč. 

Z ostatních kapitol státního rozpočtu bylo pro tuto oblast univerzitě poskytnuto 
137 097 tis. Kč, z územních rozpočtů 2 485 tis. Kč a ze zahraničí prostřednictvím EU 
6 686 tis. Kč.

Detailní informace o této oblasti poskytuje tabulka 5a.

O B L A S T  V Ý Z K U M U  A   V Ý V O J E

Na vědu a výzkum byly v roce 2019 univerzitě poskytnuty prostředky v celkové výši 
3 536 907 tis. Kč, z toho na institucionální podporu VaV 1 673 075 tis. Kč (47 %). Z cel-
kově přidělených prostředků bylo univerzitou přímo využito a spotřebováno 3 396 832 
tis. Kč a formou spoluřešitelských vztahů bylo dále přeneseno 238 338 tis. Kč. Fond 
účelově určených prostředků byl vytvořen ve výši 58 162 tis. Kč. Celková vratka činila 
z prostředků poskytnutých MŠMT 4 847 tis. Kč, z ostatních ministerstev 1 138 tis. Kč 
a z grantových agentur 6 572 tis. Kč. Z celkové vykázané vratky z prostředků od ostat-
ních kapitol SR bylo 295 tis. Kč podle vyhlášky č. 367/2015 Sb. Nerealizované finanční 
prostředky ze zahraničí ve výši 127 518 tis. Kč byly převedeny do roku 2020.

Celkové poskytnuté prostředky na VaV byly o 335 505 tis. Kč vyšší než v předcho-
zím roce, což představuje nárůst o 10 %.

I v této oblasti bylo v roce 2019 největším dílčím poskytovatelem prostředků MŠMT. 
Jeho podíl na celkových finančních prostředcích na výzkum a vývoj byl 63 %. Druhým 
největším poskytovatelem byla Grantová agentura ČR (GA ČR) s podílem ve výši 20 %. 

Z hlediska jednotlivých druhů financování dotace na vědu a výzkum zůstává stěžej-
ní položkou poskytovaná celková institucionální podpora z MŠMT. Meziroční nárůst 
tohoto dotačního titulu činil 57 030 tis. Kč (3 %). 

Podrobné informace poskytuje tabulka 5b.

P R O G R A M O V É  F I N A N C O V Á N Í 

Na financování programů reprodukce majetku se podílely prostředky ze dvou základ-
ních zdrojů:
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  systémová dotace z kapitoly MŠMT
  vlastní prostředky univerzity (FRIM)

Systémová dotace ze státního rozpočtu byla poskytnuta v  celkové výši 
1 140 086 tis. Kč. Z celkově přidělených finančních prostředků bylo skutečně použito 
1 130 383 tis. Kč, z toho investičních prostředků ve výši 1 054 855 tis. Kč, a neinvestič-
ní část činila 75 528 tis. Kč. 

Investiční akce byly prováděny v  rámci programu 133D21E – Rozvoj materiálně 
technické základny UK. Celkem se jednalo o 17 dílčích projektů.

Spolu s veřejnými prostředky použila univerzita na realizaci výše uvedených pro-
jektů i  prostředky vlastní z  Fondu reprodukce investičního majetku v  celkové výši 
329 138 tis. Kč. 

V roce 2019 došlo k nárůstu dotací. Oproti předchozímu roku došlo k navýšení pro-
investovaných získaných finančních prostředků o 681 483 tis. Kč.

Nerealizované finanční prostředky ve výši 9  702 tis. Kč byly převedeny do roku 
2020.

Podrobné informace o  všech relevantních projektech programového financování 
nabízí tabulka 5c.

S T R U K T U R Á L N Í  F O N D Y 

Při hodnocení oblasti strukturálních fondů je třeba vzít v  úvahu dopad veškerých 
předpisů uvedených v  rozhodnutí o  poskytnutí finančních prostředků a  jejich vyúč-
tování. Celkově poskytnuté prostředky ze strukturálních fondů na rok 2019 činily 
1 556  494 tis. Kč, což vzhledem k  předchozímu období znamená pokles poskytnuté 
dotace o 283 964 tis. Kč.

Nejvýznamnějším zdrojem financí v této oblasti v roce 2019 byl opět operační program 
od poskytovatele MŠMT „Výzkum, vývoj a vzdělávání“ v celkové výši 1 508 562 tis. Kč, 
v tom financování vzdělávacích činností ve výši 725 737 tis. Kč (o 217 370 tis. Kč méně) 
a  financování VaV ve výši 782  825 tis. Kč (o  84  244 tis. Kč méně). Nejvíce prostřed-

ků pro oblast vzdělávání v rámci OP VVV bylo získáno v rámci prioritní osy 2 ve výši 
657 935 tis. Kč a pro oblast VaV v rámci prioritní osy 1 ve výši 677 552 tis. Kč. 

Další významný podíl zdrojů z  operačních programů poskytly územní rozpočty 
v celkové výši 38 476 tis. Kč v rámci OP Praha pól růstu a OP Zaměstnanost (navýšení 
o 14 890 tis. Kč). 

Celková vratka do státního rozpočtu z ukončených projektů činila 756 tis. Kč.
Podrobnosti k oblasti strukturálních fondů obsahuje tabulka 5d.

3 .1 . 2 � V L A S T N Í  V Ý N O S Y 

Vlastní výnosy univerzity, tj. výnosy univerzity bez dotací a  vnitropodnikového 
obratu, avšak zahrnující hlavní i  doplňkovou činnost, dosáhly v  roce 2019 hodnoty 
3 687 369 tis. Kč, což představovalo meziroční zvýšení jen o 67 745 tis. Kč (1,9 %), to je 
při meziročním srovnání s obdobím 2018/2017 o 296 788 tis. Kč méně.

Stěžejní položkou vlastních výnosů byly tržby za vlastní výkony a za zboží ve výši 
1 963 781 tis. Kč, což bylo o 3 618 tis. Kč méně než za rok 2018. Dále však platí, že 
nejvíce z těchto příjmů tvořily poplatky od zahraničních studentů (753 479 tis. Kč).

Druhou nejvýznamnější položkou vlastních výnosů byly ostatní výnosy v celkové 
hodnotě 1 697 734 tis. Kč, což znamenalo meziroční přírůstek o 323 402 tis. Kč, kte-
rý byl způsoben zejména nárůstem v položce zúčtování fondů, která dosáhla celkové 
výše 553 481 tis. Kč s meziročním navýšením o 201 551 tis. Kč. Na meziročním růstu 
ostatních výnosů se podílely i  jiné ostatní výnosy, a  to celkovou částkou 1  077  375 
tis. Kč, přičemž 62 % z této částky, tj. 667 624 tis. Kč, tvořily tzv. „papírové výnosy“, 
tedy protipól odpisů majetku pořízeného z veřejných zdrojů. Meziroční zvýšení jiných 
ostatních výnosů v roce 2019 dosáhlo celkové výše 79 263 tis. Kč, což spolu s hodnotou 
meziročního nárůstu u položky zúčtování fondů zdůvodňuje téměř 87 % meziročního 
přírůstku ostatních výnosů celkem.

Přijaté dary a tržby z prodeje majetku tvoří necelých 0,7 % vlastních výnosů, tedy 
nejde o výnosové položky, které by zásadně ovlivnily celkové výnosy univerzity ve sle-
dovaném období.
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  Souhrnná hodnota poplatků za studium dle § 58 zákona o  VŠ, zúčtovaných 
do výnosů nebo do Stipendijního fondu, činila v roce 2019 celkem 901 011 tis. Kč, což 
představuje meziroční snížení o 44 420 tis. Kč (4,7 %). Převážnou část tvoří poplatky za 
studium v cizím jazyce, které se na celkových poplatcích podílely z 83 % a v roce 2019 
se meziročně snížily o 29 064 tis. Kč (3,7 %). 

3 .1 . 3 � N Á K L A D Y

V roce 2019 vykázala univerzita celkové náklady (bez vnitropodnikového obratu) ve výši 
12 020 591 tis. Kč, z toho 11 670 949 tis. Kč v  činnosti hlavní a 349 642 tis. Kč v čin-
nosti doplňkové. U hlavní činnosti celkové náklady meziročně vzrostly o 875 701 tis. Kč 
(8,1 %), u doplňkové činnosti byl vykázán nárůst o 25 225 tis. Kč (7,8 %). Uvedené tem-
po růstu nákladů bylo ve sledovaném období doplněno vyšší dynamikou výnosů z do-
plňkové činnosti (10,6 %) a nižší dynamikou výnosů v činnosti hlavní (7,1 %). V hlavní 
činnosti bylo realizováno 97 % celkových nákladů univerzity. 

    V  dalším textu je uvedeno, jak se meziročně vyvíjely hlavní skupi-
ny nákladů v  hlavní činnosti. Nejdynamičtěji rostoucí hlavní skupinou celko-
vých nákladů v  hlavní činnosti byly osobní náklady, které se meziročně zvýšily 
o  673  003  tis.  Kč (10,8  %). Na meziročním růstu osobních nákladů se  podílely 
jak mzdové náklady (493 282 tis. Kč), tak zákonné sociální pojištění zaměstnanců 
univerzity (155 644 tis. Kč). Druhou hlavní nákladovou skupinou s největším me-
ziročním nárůstem byly ostatní náklady celkem (1 662 177 tis. Kč), které vzrostly 
o 108 095 tis. Kč (7 %), protože nejvíce se zvýšila jejich podskupina jiné ostatní ná-
klady (1 631 873 tis. Kč), a to o 96 401 (6,3 %). Nejvýznamnější položkou v podsku-
pině jiných ostatních nákladů nadále zůstávají stipendia, která tvořila 60,3 % jiných 
ostatních nákladů, tj. 983 912 tis. Kč. K dalším nákladovým skupinám v hlavní čin-
nosti, které vykázaly meziroční růst, patřily odpisy a prodaný majetek s meziroční 
změnou ve výši 68 352 tis. Kč (7,9 %) a spotřebované nákupy a nakupované služby 
s meziročním navýšením o 48 583 (2,3 %).

Úspory u  hlavních nákladových skupin nebyly v  hlavní činnosti ve sledovaném 
období zaznamenány, pomineme-li dílčí meziroční úsporu u nákladové skupiny změny 
stavu zásob a aktivace ve výši 4 081 tis. Kč, daně a poplatky ve výši 750 tis. Kč a zejmé-
na pak meziroční snížení placené daně z příjmu o 17 499 tis. Kč.

Pokud jde o procentní zastoupení hlavních skupin nákladů na celkových nákladech 
v hlavní činnosti, nejvýznamnějšími skupinami nákladů se co do objemu staly: osobní 
náklady (59,3  %), spotřebované nákupy a  služby (18,5  %), ostatní náklady celkem 
(14,2 %) a odpisy (7,8 %). 

  Také při pohledu na strukturu nákladů v  doplňkové činnosti univerzita po-
kračovala ve snaze o  potvrzení své aktivity. Vzhledem k  nízkému podílu doplňkové 
činnosti (3  %) na  celkových nákladech univerzity se však tento nárůst na celkovém 
obratu univerzity podílel zanedbatelně. Pokud však jde o podíl na vykázaném celkovém 
hospodářském výsledku, byl pro univerzitu zisk ve výši 67 936 tis. Kč z doplňkové čin-
nosti ve sledovaném období zásadní.

P R A C O V N Í C I  A   M Z D O V É  P R O S T Ř E D K Y

V roce 2019 pracovali zaměstnanci na univerzitě v těchto základních kategoriích:

  akademičtí pracovníci,
  vědečtí pracovníci,
  ostatní pracovníci včetně technickohospodářských.

V uplynulém roce univerzita v personální oblasti pokračovala v růstovém trendu, 
celkový průměrný přepočtený počet pracovníků činil 8 656 a meziročně tedy vzrostl 
o 212 přepočtených úvazků, tj. o 2,4 %.

Průměrná mzda pracovníka univerzity (včetně odměn) činila 46 428 Kč a ve srovná-
ní s předchozím obdobím vzrostla o 3 473 Kč.

Porovnáme-li průměrnou mzdu na univerzitě v roce 2019 podle jednotlivých kate-
gorií zaměstnanců, pak nejvyšší průměrné mzdy dosáhli profesoři (90 338 Kč), docenti 
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(70 268 Kč) a  pedagogičtí pracovníci VaVaI (55 682 Kč). Naopak nejnižší průměrné 
mzdy vykázali pracovníci kolejí a menz (26 086 Kč) a ostatní pracovníci včetně technic-
kohospodářských (35 929 Kč).

S T I P E N D I A  A   S L U Ž B Y  P O S K Y T O V A N É  S T U D E N T Ů M

V souladu se Stipendijním řádem byla studentům univerzity v roce 2019 přiznána sti-
pendia v celkové částce 984 077 tis. Kč, což je meziročně o 38 191 tis. Kč (4,1 %) více.

Pokud jde o podíl jednotlivých stipendijních titulů na celkově vyplacené částce, pak 
nejvyšší objem přiznaných stipendií připadá na stipendia studentů doktorských stu-
dijních programů, a to 421 291 tis. Kč. Druhým nejobjemnějším titulem jsou stipendia 
v případech zvláštního zřetele hodných ve výši 175 087 tis. Kč. Tento titul zahrnuje 
i stipendia na podporu ubytování. Třetím titulem v pořadí je stipendium na výzkum-
nou, vývojovou a inovační činnost, v jehož rámci bylo studentům univerzity poskytnu-
to 144 207 tis. Kč.

3 . 2 � K O L E J E  A   M E N Z Y  U N I V E R Z I T Y

Stravování a ubytování studentů univerzity i v  roce 2019 zajišťovala především spe
cializovaná součást univerzity Koleje a menzy (KaM), a to ve třech hlavních lokalitách 
(Praha, Plzeň, Hradec Králové), kde je dlouhodoběji významná koncentrace studentů. 
Dílčími stravovacími a ubytovacími kapacitami disponovala i Fakulta tělesné výchovy 
a sportu a ÚJOP.

Oblast stravovací činnosti vykázala tak jako každý rok ztrátu vzhledem k tomu, že 
v provozních nákladech nebylo možné meziročně dosáhnout významnější úspory bez 
nežádoucího omezení rozsahu a kvality poskytovaných služeb na straně jedné, anebo 
bez podstatného navýšení cen za vydávaná jídla na straně druhé.

Oblast stravovací činnosti v menzách univerzity je dlouhodobě podfinancována.
U ubytovací činnosti byl v roce 2019 opět dosažen kladný hospodářský výsledek, 

a to ve výši 19 728 tis. Kč, což bylo meziročně o 2 014 tis. Kč (9,3 %) méně. Zisku bylo 

dosaženo i  díky doplňkové činnosti ubytovací, který kompenzoval náklady činnosti 
hlavní.

Díky zisku v ubytovací doplňkové činnosti vykazuje celá oblast stravování a uby-
tování univerzity vč. vnitropodnikového hospodaření kladný hospodářský výsledek 
(viz tabulky 10a, 10b), jehož výše však nepokrývá potřeby obou činností (stravování 
a ubytování).

Mezi nejlépe hospodařící koleje v 2019 patřily: 17. listopadu, Kajetánka, Jižní Měs-
to, kolej a hostel FTVS a kolej Švehlova. 
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4. Vývoj a konečný stav fondů

Univerzita má, v souladu s ustanoveními zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 
v platném znění, zřízeny a hospodaří s následujícími fondy:

 Provozních prostředků
 Reprodukce investičního majetku
 Účelově určených prostředků
 Stipendijní
 Sociální
 Rezervní
 Odměn

Počáteční stavy fondů vykazovaly k 1. 1. 2019 zůstatek ve výši 3 067 233 tis. Kč, 
přičemž tvorba fondů navýšila jejich hodnotu o 1 321 359 tis. Kč a čerpání ji naopak 
snížilo o 1 304 857 tis. Kč. Konečný zůstatek souhrnu všech výše uvedených fondů na 
konci roku 2019 činil 3 083 735 tis. Kč.

Největším fondem univerzity, stejně jako v uplynulých letech, zůstává Fond provoz-
ních prostředků, jehož konečný zůstatek činí 1 709 943  tis. Kč. V této částce je zahrnut 
zůstatek příspěvku roku 2019 ve výši 399 683 tis. Kč a  příděl ze zisku v  roce 2019 
v úhrnné výši 12 374 tis. Kč. 

V  pořadí druhým největším fondem univerzity je Fond reprodukce investičního 
majetku s konečným zůstatkem k 31. 12. 2019 ve vykázané výši 681 924 tis. Kč. Je-

likož tvorba fondu byla o 89 907 tis. Kč nižší než jeho čerpání v průběhu roku 2019, 
lze hovořit o tendenci čerpání zdrojů na potřebné investiční akce Univerzity Karlovy. 
Na tvorbě se nejvíce podílely odpisy investičního majetku, které meziročně vzrostly 
o 18 572 tis. Kč a převod z Fondu provozních prostředků ve výši 144 385 tis. Kč s ur-
čením financování větších investičních akcí majících celouniverzitní význam a v nepo-
slední řadě též rozdělený příděl z hospodářského výsledku. Na čerpání Fondu reproduk-
ce investičního majetku mělo největší vliv investování do staveb (489 536 tis. Kč), dále 
pořízení strojů a zařízení (56 670 tis. Kč), nákupů nemovitostí (24 648 tis. Kč) a rovněž 
investice spojené s  pořízením dlouhodobého nehmotného majetku, dopravních pro-
středků a inventáře (11 341 tis. Kč) 

Nezanedbatelným svojí výší je Fond účelově určených prostředků, jehož konečný 
zůstatek během roku 2019 vzrostl o 8 747 tis. Kč oproti počátečnímu stavu na součas-
ných 253 381 tis. Kč. Jedná se především o prostředky jednotlivých grantů a projektů, 
které nemohly být využity v loňském roce a jsou připraveny k čerpání v roce následu-
jícím. 

Dalším v pořadí dle vykázaného zůstatku 202 912 tis. Kč je Fond stipendijní. Na cel-
kových zdrojích vložených do Stipendijního fondu se podílí 96,7 % příděl z poplatků za 
studium dle § 58 zákona č. 111/1998 Sb. a 3,3% daňově uznatelné výdaje podle zákona 
586/1992 Sb. Tvorba v roce 2019 převýšila čerpání o 17 395 tis. Kč.

Výše konečného zůstatku 148 905 tis. Kč Sociálního fondu řadí tento fond na páté 
místo v hierarchii fondů univerzity. Sociální fond je určený na krytí sociálních potřeb 
zaměstnanců dle příslušných předpisů. Tvorba fondu každým rokem roste v důsledku 
růstu objemu nákladů zúčtovaných na mzdy, náhrady mzdy a odměny za pracovní po-
hotovost. V roce 2019 vzrostla tvorba fondu o 11 434 tis. Kč oproti roku předcházející-
mu, zatímco čerpání Sociálního fondu se meziročně zvýšilo o 14 953 tis. Kč. 

Nejvíce se  v  loňském roce přispívalo zaměstnancům na penzijní připojištění 
a na stravování, dále potom soukromé životní pojištění a  také formou příspěvků na 
úroky z úvěru. Tvorba Sociálního fondu v roce 2019 převýšila jeho čerpání cca o 10,6 %, 
což má celkový pozitivní dopad na možnosti dalšího čerpání v následujících letech, jeli-
kož tímto došlo k navýšení zůstatku z 139 799 tis. Kč na 148 905 tis. Kč.



/ 20 / Výroční zpráva o hospodaření Univerzita Karlova 

Rezervní fond byl v roce 2019 čerpán v rámci převodů do Fondu provozních pro-
středků (3 075 tis. Kč) a Fondu reprodukce investičního majetku (3 896 tis. Kč) s urče-
ním potřebného financování větších investičních akcí. Tvorba fondu je dána výhradně 
přídělem ze zisku. Příděl ze zisku v roce 2019 činil 1 043 tis. Kč, což je více než v roce 
předchozím. Konečný stav Rezervního fondu v roce 2019 klesl o 5 928 tis. Kč oproti 
roku předchozímu.

Nejmenším fondem univerzity je již po řadu let Fond odměn. Rok 2019 vykazuje 
díky převýšení čerpání na úhradu osobních nákladů oproti tvorbě přídělu ze zisku kle-
sající bilanci. Zůstatek fondu se snížil oproti roku 2018 o 2 718 tis. Kč.

Univerzita provedla v průběhu roku 2019 šetření účelu výše zůstatků dílčích fondů 
na jednotlivých fakultách a  dalších součástech. Výsledkem bylo zjištění, že zůstatky 
fondů jsou vzhledem ke konkrétním plánovaným růstovým aktivitám fakult a dalších 
součástí racionální.

Celkový objem finančních prostředků ve fondech odpovídá potřebám Univerzity 
Karlovy a v současné době objem finančních prostředků ve fondech nepokryje pláno-
vané budoucí potřeby UK, a proto bude muset UK hledat další zdroje k profinancování 
akcí, které jsou nutné pro další efektivní rozvoj univerzity.

5. Stav a pohyb majetku  
a závazků

    Dlouhodobý nehmotný majetek v  pořizovací ceně se z  původních 
401 362 tis. Kč zvýšil během roku 2019 na hodnotu 448 845 tis. Kč, tedy meziročně 
vzrostl o  47  483  tis.  Kč (11,8  %). Oprávky tohoto majetku činily k  poslednímu dni 
hodnoceného období 273 662 tis. Kč a  zůstatková cena dlouhodobého nehmotného 
majetku univerzity tak k témuž datu dosáhla výše 175 183 tis. Kč. Meziročně se tak 
zůstatková cena dlouhodobého nehmotného majetku zvýšila o 17 460 tis. Kč (11,1 %). 
Téměř veškerou hodnotu zůstatkové ceny dlouhodobého nehmotného majetku tvořil 
software, jehož podíl činil cca 70 %.

 Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně vzrostl za rok 2019 z původ-
ních 21 783 986 tis. Kč na současných 24 010 166 tis. Kč, tedy s významným mezi-
ročním nárůstem o 2 226 180 tis. Kč (10,2 %), přičemž největší hodnota uvedeného 
zvýšení patřila: stavbám (805 145 tis. Kč; 6,8 %) s podílem na výše uvedeném zvýšení 
ve výši 36 %, nedokončenému majetku (777 295 tis. Kč; 35 %) a hmotným movitým 
věcem (599 751 tis. Kč; 27 %).

Největší podíl na přírůstku u staveb v roce 2019 zaznamenaly zejména tyto součásti 
univerzity: Koleje a menzy (rekonstrukce koleje a menzy Arnošta z Pardubic, zateple-
ní kolejí Otava a  Větrník), 2. lékařská fakulta (dostavba areálu Plzeňská – 3. etapa), 
Přírodovědecká fakulta (multifunkční objekt pro chov odchycených živočichů; budova 
projektu Ringen v Litoměřicích).
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Největší přírůstky u nedokončeného majetku zaznamenaly ve sledovaném období ze-
jména: Fakulta humanitních studií (rekonstrukce menzy 17. listopadu v Troji), Mate-
maticko-fyzikální fakulta (pavilon IMPAKT v Troji, ale např. i difraktometr a výpočetní 
klastr), 1. lékařská fakulta (rekonstrukce Fyziologického ústavu, která byla financována 
z  Evidenčního dotačního systému /EDS/), Lékařská fakulta Plzeň (celotělový skener 
SOMATOM) a  Filozofická fakulta (rekonstrukce velkých poslucháren, jejíž finanční 
krytí bylo čerpáno z projektu OP VVV).
V roce 2019 bylo pořízeno v rámci hmotných movitých věcí množství vědeckých a lé-
kařských přístrojů. K finančně nejnáročnějším patřily např. hmotnostní spektrometry, 
fluorimetr, chromatograf a  chromatografový systém, kapalinový chromatograf, ana-
lyzátor Seahorse XFp Analyzer, operační mikroskopy, průtokový cytometr, centrální 
generátor dusíku, apod.

Oprávky ke hmotnému majetku činily k  poslednímu dni hodnoceného období 
10 630 336 tis. Kč a zůstatková cena byla k témuž datu 13 379 830 tis. Kč. Meziročně 
tak zůstatková cena dlouhodobého hmotného majetku vzrostla o 1 556 945 (13,2 %). 

Ostatní položky neměly na meziroční změny dlouhodobého majetku podstatnější vliv.
Přehled o vybraném majetku univerzity z pohledu vývoje jeho zůstatkové ceny v obdo-
bí 2019/2018 poskytuje následující tabulka.

 Dlouhodobý finanční majetek univerzity se v roce 2019 nezměnil.

 Krátkodobý finanční majetek univerzity v celkové výši 5 755 656 tis. Kč byl 
v roce 2019 z 99,9 % tvořen finančními prostředky na běžných účtech fakult a dalších 
součástí. V  meziročním porovnání byla hodnota krátkodobého finančního majetku 
o  185 905 tis. Kč (3,3  %) vyšší. Tato skutečnost byla způsobena zejména zvýšením 
hotovosti na bankovních účtech univerzity, a  to o 185 743 tis. Kč (3,3 %), s  tím, že 
došlo k meziročnímu poklesu zůstatků peněz v pokladně (120 tis. Kč) a k meziročnímu 
nárůstu cenin (236 tis. Kč) a peněz na cestě (46 tis. Kč). 

Vztah mezi hodnotou disponibilních prostředků krátkodobého finančního majetku 
a  hodnotou fondů univerzity je již desátým rokem pozitivní a  dynamika jeho růstu 

v  roce 2019 navázala na hodnoty z  minulých let. Tedy zatímco tempo růstu tohoto 
významného ukazatele dosáhlo v roce 2015 hodnoty 1,45, stejný ukazatel v roce 2016 
vykázal hodnotou 1,58, v roce 2017 byla jeho hodnota 1,61, v roce 2018 dosáhl na hod-
notu 1,82 a za rok 2019 dosáhla univerzita ukazatele s hodnotou 1,87.

 Zásoby celkem se v roce 2019 meziročně zvýšily o 3 663 tis. Kč (3,9 %). Dílčí 
meziroční nárůst byl zaznamenán zejména u výrobků (2 831 tis. Kč; 4 %), které se na 

Přehled vybraného majetku univerzity a jeho vývoj
v tis. Kč

Druh majetku

Stav k 31. 12. 2018 Stav k 31. 12. 2019

Zůstatková

cena

Pořizovací 

cena

Oprávky

(−)

Zůstatková 

cena

I.	 Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) celkem 157 723 448 845 −273 662 175 183

	   1.	Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0 0 0

	   2.	Software 105 451 388 023 −265 730 122 293

	   3.	Ocenitelná práva 0 0 0

	   4.	Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0 5 927 −5 927 0

	   5.	Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 536 2 676 −2 005 671

	   6.	Nedokončený DNM 51 736 52 219 52 219

	   7.	Poskytnuté zálohy na DNM 0 0 0

II.	Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) celkem 11 822 885 24 010 166 −10 630 336 13 379 830

	   1.	Pozemky 1 271 481 1 352 919 1 352 919

	   2.	Umělecká díla, předměty a sbírky 53 734 54 929 54 929

	   3.	Stavby 7 532 616 12 559 934 −4 484 561 8 075 373

	   4.	Hmotné movité věci a jejich soubory 2 123 732 8 200 682 −5 909 092 2 291 590

	   5.	Pěstitelské celky trvalých porostů 0 0 0

	   6.	Dospělá zvířata a jejich skupiny 0 0 0

	   7.	Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 232 407 −232 407 0

	   8.	Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0 4 276 −4 276 0

	   9.	Nedokončený DHM 821 989 1 599 284 1 599 284

	 10.	Poskytnuté zálohy na DHM 19 324 5 735 5 735
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meziročním nárůstu podílejí výší 77 %. Dále pak bylo zaznamenáno meziroční zvýše-
ní u nedokončené výroby (761 tis. Kč), u zboží na skladě a v prodejnách (622 tis. Kč) 
a u zboží na cestě (55 tis. Kč). Naopak dílčí meziroční pokles byl vykázán u materiálu na 
skladě (606 tis. Kč; 4,3 %). 

   Pohledávky celkem se v  roce 2019 meziročně zvýšily o  146 890 tis. Kč 
(21,9 %) na 816 129 tis. Kč. Největší meziroční zvýšení nastalo u položky dohadné 
účty aktivní, a to o 142 530 tis. Kč, a uvedený meziroční přírůstek tvoří 97 % nárůstu 
pohledávek celkem. Ostatní položky pohledávek neměly na celkovou výši pohledávek 
zásadní vliv.

Na celkovém meziročním zvýšení pohledávek za odběrateli o 3 270 (8,1 %) se podí-
lely zejména pohledávky před splatností, a to ve výši 9 052 tis. Kč (53,6 %), zatímco ob-
jem pohledávek za odběrateli po splatnosti se mírně snížil, a to o 5 782 tis. Kč (24,9 %). 
Podíl pohledávek po  splatnosti u  pohledávek za  odběrateli v  roce 2019 činil 40,2  % 
a podíl pohledávek před splatností 59,8 %. 

Pokud jde o meziroční porovnání struktury pohledávek za odběrateli po splatnosti, 
pohledávky po splatnosti do 180 dní v roce 2019 tvořily 31,7 % a zaznamenaly meziroč-
ní snížení ve výši 8 714 tis. Kč (61,1 %), pohledávky po splatnosti nad 180 dní tvořily 
objem ve výši 68,3 % a meziročně se o 2 931 tis. Kč (32,5 %) zvýšily.

 Dlouhodobé závazky celkem se v roce 2019 snížily o 712 tis. Kč a dosáhly úrov-
ně 1 106 tis. Kč. 

 Krátkodobé závazky celkem se v  roce 2019 meziročně zvýšily z  původních 
2  544  124  tis. Kč na  současných 2  753 714  tis.  Kč, tedy o  209 590  tis. Kč (8,2  %). 
Na uvedeném zvýšení se nejvíce podílely závazky ve vztahu ke státnímu rozpočtu 
(270 220 tis. Kč), daň z přidané hodnoty (30 956 tis. Kč) a jiné závazky (27 065 tis. Kč). 
Naopak nejvíce se meziročně snížily závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územních sa-
mosprávních celků (54 370 tis. Kč), závazky k dodavatelům (49 878 tis. Kč) a dohadné 
účty pasivní (7 337 tis. Kč).

Většinu krátkodobých závazků vůči dodavatelům v roce 2019 tvořily závazky před 
splatností (91,5 %) s meziročním snížením o 50 717 tis. Kč (27,3 %). Jen 8,5 % tvořily 
závazky po splatnosti, které se meziročně zvýšily jen o 840 tis. Kč (7,2 %).

V závěru roku 2019 byla provedena fyzická inventarizace hmotného a nehmotného 
majetku a k 31. 12. 2019 dokladová inventarizace. Inventarizační rozdíly byly projed-
nány či jsou projednávány na jednotlivých fakultách a dalších součástech příslušnými 
inventarizačními, případně škodními či náhradovými komisemi. Fyzická a dokladová 
inventarizace byla součástí Roční účetní závěrky fakult a dalších součástí univerzity.
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6. Závěrečná část

R E K A P I T U L A C E  V L A S T N Í  A   V N Ě J Š Í  K O N T R O L N Í  Č I N N O S T I

Vytváření podmínek pro příznivé kontrolní prostředí při hospodaření se svěřenými 
veřejnými prostředky je upraveno zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v plat-
ném znění, a dále prováděcí vyhláškou MF ČR č. 416/2004 Sb., k uvedenému zákonu. 
Řádně fungující kontrolní prostředí je jednou z  podstatných podmínek úspěšného 
uskutečňování řídícího procesu na univerzitě jako celku i  na jednotlivých fakultách 
a dalších součástech univerzity a jako takové je definováno vnitřními předpisy. Hlav-
ními řídícími akty na celouniverzitní úrovni jsou opatření rektora a kvestora, dále na 
úrovni fakult jsou jimi opatření děkana a tajemníka a konečně v případě dalších součás-
tí univerzity jsou jimi též směrnice ředitele. Jejich průběžná aktualizace a novelizace 
je cíleně zaměřena na vytváření podmínek pro plynulý průběh hospodářských operací, 
odpovídající dělbu pravomoci a odpovědnosti mezi útvary a v neposlední řadě i na vy-
tváření podmínek pro rozvoj kontrolní činnosti a  kontrolního prostředí na fakultě, 
resp. další součásti univerzity. Tato opatření jsou průběžně zveřejňována na webových 
stránkách UK. 

Nastavení vnitřního kontrolního systému a jeho řídících kontrol včetně řízení podle 
rizik zahrnuje především tyto oblasti:

 Organizační struktura univerzity a jejích součástí
 Systém řízení
 Řízení lidských zdrojů

 Delegování povinností, pravomocí a odpovědností
 Úloha vedoucích pracovníků při řízení rizik
 Odborná kvalifikace, vzdělávání a hodnocení pracovníků
 Řídící dokumentace
 Compliance program

Vnitřní kontrolní systém umožňuje identifikovat, definovat a posuzovat ekonomická 
rizika a v souladu s jejich poznáním řídit hospodářské operace. Proces vedoucí k dosažení 
stanovených cílů vychází ze stanovených strategických záměrů (Dlouhodobý záměr uni-
verzity) a současně respektuje míru souvisejícího ekonomického rizika. Hlavním cílem 
řízení podle rizik je na univerzitě snaha dosáhnout nejhospodárnějšího, maximálně 
efektivního a účelného užití přidělených finančních prostředků a spravovaného majetku.

Systém určování závažnosti rizik spojených se zajišťováním stanovených úkolů, 
schválených cílů a rizik vyplývajících z průběhu hospodářských operací vychází z pro-
jednávání příslušných materiálů na kolegiu děkana, resp. ředitele další součásti UK 
a také na kolegiu rektora a též z aktuální mapy rizik UK. 

Součástí systému určování závažnosti rizik jsou také tematické kontroly stano-
vené plánem kontrolní činnosti kontrolního útvaru univerzity a řádné interní audity 
prováděné v  souladu se střednědobým a  ročním plánem činnosti oddělení vnitřního 
auditu. Operativně mimo roční plán činnosti oddělení vnitřního auditu jsou v případě 
aktuálních potřeb zařazovány případné mimořádné interní audity. Dále jsou to veřejno-
správní kontroly prováděné poskytovatelem veřejných prostředků, Správou sociálního 
pojištění a Všeobecnou zdravotní pojišťovnou ČR. Výsledky těchto kontrol jsou projed-
návány na kolegiu děkana, resp. ředitele další součásti univerzity a přijatá opatření jsou 
ukládána písemně opatřením děkana nebo ředitele další součásti. 

Hlavními souhrnnými dokumenty, které odrážejí průběh a úroveň ročního hospo-
daření s veřejnými prostředky, jsou:

 �Zpráva o hospodaření univerzity a dílčí zprávy o hospodaření jednotlivých součástí 
za běžný finanční rok;
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 �Zprávy o  inventarizaci majetku na jednotlivých součástech a  souhrnná zpráva 
za univerzitu k 31. 12. příslušného kalendářního roku.

Oba uvedené dokumenty obsahují vyhodnocení hospodaření v uplynulém roce a zá-
věry pro směrování hospodářské činnosti v dalším roce. Oba dokumenty zpracovávané 
za univerzitu jsou projednávány na kolegiu rektora a  schvalovány akademickým se-
nátem univerzity. Dlouhodobější opatření a záměry se po projednání stávají součástí 
aktualizace Dlouhodobého záměru univerzity nebo příslušné součásti UK.

Základním dokumentem, který upravuje pravomoci a  odpovědnost jednotlivých 
součástí univerzity a jejich úlohu v rámci univerzity, je Statut UK. Organizace odpověd-
nosti vedoucích zaměstnanců a ostatních zaměstnanců na jednotlivých součástech UK 
vychází ze statutů fakult, organizačních řádů dalších součástí a jejich vnitřních předpi-
sů. Operativní řízení a dělba pravomoci a odpovědnosti při konkrétních hospodářských 
operacích a nakládání s majetkem je upravována opatřeními kvestorky, děkana, tajem-
níka, resp. ředitele další součásti UK. 

Konkrétní odpovědnost pracovníků je obsažena v popisech pracovní činnosti jed-
notlivých zaměstnanců a  jako taková je součástí jejich pracovní smlouvy. V  souladu 
s těmito dokumenty jsou podpisové vzory pracovníků oprávněných schvalovat hospo-
dářské operace uloženy ve finančních účtárnách a pokladnách jednotlivých součástí.

Finanční řídící kontroly jsou součástí vnitřního řízení a  běžné pracovní činnosti 
zaměstnanců příslušné součásti univerzity. Systém se opírá zejména o integrovaný spe-
cializovaný software umožňující evidenci prvotních hospodářských informací a jejich 
agregaci pro potřeby účetnictví a porovnání s údaji schváleného rozpočtu pro příslušný 
rok. Výstupy systému umožňují průběžné zajišťování řídící kontroly a organizaci dělby 
práce mezi jednotlivými útvary na součástech univerzity, a  to jak po dobu realizace 
hospodářské operace, tak v rámci finančního období. Vzájemná kontrola příkazců hos-
podářských operací je zajištěna dvojím podpisem příslušných dokumentů. 

Opatření k  této oblasti jsou přijímána a  vyhodnocována v  rámci ročního rozbo-
ru hospodaření na jednotlivých součástech UK především se zaměřením na trvalé 
zlepšování informační a kontrolní funkce programového vybavení a tím na vytvoření 

podmínek k dodržování rozpočtových pravidel a finančních limitů a v neposlední míře 
i k zabránění možného vzniku rizik při užití a čerpání veřejných prostředků. 

Souhrnnou následnou kontrolní činností jsou inventarizace majetku, a to jak hmot-
ného, tak finančního. Při nich se ověřuje i  účinnost hospodářských operací zejména 
v oblasti pohledávek a závazků. 

Za rok 2019 zpracovaly svoji dílčí zprávu o výsledcích finančních kontrol všechny 
fakulty a součásti UK, které mají svěřen výkon správy majetku. Výsledky jsou zapra-
covány do souhrnných tabulek a  textu, které tvoří celkovou roční zprávu univerzity 
o auditech a finančních kontrolách, a to jak veřejnoprávních, tak vlastních, realizova-
ných za uplynulý rok. V hodnoceném období nebyly zjištěny závažné nedostatky, které 
by v rámci řízení hospodářských operací umožnily porušování mezinárodně uznávané-
ho principu finančního řízení a kontroly veřejných financí, neregulovaný přístup k na-
kládání s veřejnými prostředky a nedbalý přístup k vytváření podmínek pro zamezení 
nehospodárného využívání veřejných prostředků a výkon neefektivních nebo neúčel-
ných činností při zajišťování realizace předmětu činnosti stanoveného Statutem UK. 

V roce 2019 bylo na UK provedeno: 

 �41 veřejnosprávních kontrol prostředků státního rozpočtu (např. NKÚ, PSSZ, 
GA ČR, VZP, OZP, FÚ pro hl. m. Prahu), 

 �42 veřejnoprávních kontrol prostředků poskytnutých v rámci operačních pro-
jektů. 

Kromě externích kontrol bylo v roce 2019 vykonáno 41 plánovaných auditů u or-
gánů veřejné správy podle § 30 odst. 3 zákona o finanční kontrole, dále bylo vykonáno 
6 interních auditů operativně zařazených mimo roční plán podle § 30 odst. 3 zákona 
o finanční kontrole, celkem bylo tedy vykonáno 53 interních auditů, z toho: 

 �9 finančních auditů, 
 �33 auditů systémů, 
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 �3 audity výkonu,
 �7 ostatních auditů a kontrol. 

Základní informace o hospodaření univerzity v roce 2019 jsou obsaženy v úvodu 
této zprávy.

Konkrétní cíle Dlouhodobého strategického záměru UK pro rok 2019 v hospo-
dářské oblasti byly splněny.

Přes dosavadní pozitivní výsledky si je univerzita vědoma svých vnitřních rezerv 
a potřebných kroků v nejbližším období. V souladu s Dlouhodobým strategickým zá-
měrem univerzity bude patřit mezi nejdůležitější cíle roku 2020 v hospodářské oblasti 
zejména:

 �Dále zefektivňovat hospodaření Univerzity Karlovy.
 �Pro dosahování cílů Dlouhodobého záměru UK 2016–2020 a rozvoj Univerzity Karlovy 

strategicky využít všech vhodných operačních programů III. programovacího období Ev-
ropských strukturálních a investičních fondů.

 �Zajistit diverzifikaci zdrojového financování univerzity a  posilovat její nezávislost na 
státním rozpočtu.

 �Průběžně zdokonalovat pravidla pro vnitřní rozdělování prostředků na Univerzitě Kar-
lově.

 �Vytvořit mechanismy k  zajištění činnosti a  rozvoje velkých výzkumných infrastruktur 
v dlouhodobém horizontu.

Tato výroční zpráva byla schválena Akademickým senátem UK dne 29. 5. 2020.
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AKTIVA
Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§ 4, odst. 3) účet / součet(2) řádek(3)

stav k 1. 1.
sl. 1

stav k 31. 12.
sl. 2

A. Dlouhodobý majetek celkem            ř. 2+10+21+28 0001 11 983 648 13 558 053

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem             ř. 3 až 9 0002 401 362 448 845

  1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003 0 0

  2. Software 013 0004 340 321 388 023

  3. Ocenitelná práva 014 0005 0 0

  4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 6 893 5 927

  5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007 2 412 2 676

  6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008 51 736 52 219

  7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            ř. 11 až 20 0010 21 783 986 24 010 166

  1. Pozemky 031 0011 1 271 481 1 352 919

  2. Umělecká díla, předměty a sbírky 032 0012 53 743 54 929

  3. Stavby 021 0013 11 754 789 12 559 934

  4. Hmotné movité věci a jejich soubory 022 0014 7 600 931 8 200 682

  5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015 0 0

  6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 026 0016 0 0

  7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 257 445 232 407

  8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018 4 284 4 276

  9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 821 989 1 599 284

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0020 19 324 5 735

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            ř. 22 až 27 0021 3 040 3 040

  1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 061 0022 0 0

  2. Podíly –  podstatný vliv 062 0023 3 040 3 040

  3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024 0 0

  4. Zápůjčky organizačním složkám 066 0025 0 0

  5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 067 0026 0 0

T A B U L K A  1   R O Z V A H A  ( B I L A N C E ) (1 )

Příloha č. 1 k vyhlášce č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů
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AKTIVA
Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§ 4, odst. 3) účet / součet(2) řádek(3)

stav k 1. 1.
sl. 1

stav k 31. 12.
sl. 2

  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027

IV. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem    ř. 29 až 39 0028 -10 204 740 -10 903 998

  1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0029 0 0

  2. Oprávky k softwaru 073 0030 -234 870 -265 730

  3. Oprávky k ocenitelným právům 074 0031 0 0

  4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 078 0032 -6 893 -5 927

  5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 079 0033 -1 876 -2 005

  6. Oprávky ke stavbám 081 0034 -4 222 173 -4 484 561

  7. Oprávky k samost. hmotným movitým věcem a souboru hmotných movitých věcí 082 0035 -5 477 199 -5 909 092

  8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0036 0 0

  9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0037 0 0

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 088 0038 -257 445 -232 407

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 089 0039 -4 284 -4 276

B. Krátkodobý majetek celkem                    ř. 41+51+71+79 0040 6 400 932 6 742 921

I. Zásoby celkem                                          ř. 42 až 50 0041 93 443 97 106

  1. Materiál na skladě 112 0042 14 008 13 402

  2. Materiál na cestě 119 0043 0 0

  3. Nedokončená výroba 121 0044 782 1 543

  4. Polotovary vlastní výroby 122 0045 0 0

  5. Výrobky 123 0046 70 423 73 254

  6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 124 0047 0 0

  7. Zboží na skladě a v prodejnách 132 0048 8 225 8 847

  8. Zboží na cestě 139 0049 5 60

  9. Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0050 0 0

II. Pohledávky celkem                                       ř. 52 až 70 0051 669 239 816 129

  1. Odběratelé 311 0052 40 152 43 422

  2. Směnky k inkasu 312 0053 0 0

T A B U L K A  1   R O Z V A H A  ( B I L A N C E ) (1 )  P O K R A Č O V Á N Í
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AKTIVA
Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§ 4, odst. 3) účet / součet(2) řádek(3)

stav k 1. 1.
sl. 1

stav k 31. 12.
sl. 2

 3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0054 0 0

 4. Poskytnuté provozní zálohy z 314 0055 59 440 61 690

 5. Ostatní pohledávky 315 0056 18 872 17 335

 6. Pohledávky za zaměstnanci 335 0057 1 831 1 827

 7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 336 0058 0 0

 8. Daň z příjmů 341 0059 14 063 18 609

 9. Ostatní přímé daně 342 0060 0 0

10. Daň z přidané hodnoty 343 0061 0 0

11. Ostatní daně a poplatky 345 0062 1 0

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 346 0063 0 0

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samospr. celků 348 0064 0 0

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 358 0065 0 0

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0066 0 0

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 375 0067 0 0

17. Jiné pohledávky 378 0068 96 552 93 558

18. Dohadné účty aktivní 388 0069 441 714 584 244

19. Opravná položka k pohledávkám 391 0070 -3 386 -4 556

III. Krátkodobý finanční majetek celkem             ř. 72 až 78 0071 5 569 751 5 755 656

 1. Peněžní prostředky v pokladně 211 0072 4 372 4 252

 2. Ceniny 213 0073 3 581 3 817

 3. Peněžní prostředky na účtech 221 0074 5 561 739 5 747 482

 4. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0075 0 0

 5. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0076 0 0

 6. Ostatní cenné papíry 256 0077 0 0

 7. Peníze na cestě 261 0078 59 105

IV.  Jiná aktiva celkem                                    ř. 80 až 81 0079 68 499 74 030

 1. Náklady příštích období 381 0080 61 182 66 422

T A B U L K A  1   R O Z V A H A  ( B I L A N C E ) (1 )  P O K R A Č O V Á N Í
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AKTIVA
Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§ 4, odst. 3) účet / součet(2) řádek(3)

stav k 1. 1.
sl. 1

stav k 31. 12.
sl. 2

2. Příjmy příštích období 385 0081 7 317 7 608

Aktiva celkem                                                        ř. 1+40 0082 18 384 580 20 300 974

PASIVA   sl.  3 sl. 4

A. Vlastní zdroje celkem                                       ř. 84+88 0083 15 121 740 16 720 191

I. Jmění celkem                                          ř. 85 až 87 0084 14 952 709 16 647 313

1. Vlastní jmění 901 0085 11 885 476 13 563 578

2. Fondy 911 0086 3 067 233 3 083 735

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 921 0087 0 0

II. Výsledek hospodaření celkem ř. 89 až 91 0088 169 031 72 878

1. Účet výsledku hospodaření 963 0089 0 62 948

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0090 153 079 0

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 932 0091 15 952 9 930

B. Cizí zdroje celkem                              ř. 93+95+103+127 0092 3 262 840 3 580 783

I. Rezervy celkem                                                ř.94 0093 13 500 29 972

1. Rezervy 941 0094 13 500 29 972

II. Dlouhodobé závazky celkem                   ř. 96 až 102 0095 1 818 1 106

1. Dlouhodobé úvěry 951 0096 0 0

2. Vydané dluhopisy 953 0097 0 0

3. Závazky z pronájmu 954 0098 0 0

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0099 0 100

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0100 0 0

6. Dohadné účty pasivní z389 0101 0 0

7. Ostatní dlouhodobé závazky 959 0102 1 818 1 006

III. Krátkodobé závazky celkem                   ř. 104 až 126 0103 2 544 124 2 753 714

1. Dodavatelé 321 0104 197 661 147 783

2. Směnky k úhradě 322 0105 0 0

T A B U L K A  1   R O Z V A H A  ( B I L A N C E ) (1 )  P O K R A Č O V Á N Í
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AKTIVA
Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§ 4, odst. 3) účet / součet(2) řádek(3)

stav k 1. 1.
sl. 1

stav k 31. 12.
sl. 2

  3. Přijaté zálohy 324 0106 51 629 55 081

  4. Ostatní závazky 325 0107 13 106 11 983

  5. Zaměstnanci 331 0108 378 593 375 799

  6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0109 17 355 21 098

  7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 336 0110 222 232 219 739

  8. Daň z příjmu 341 0111 0 0

  9. Ostatní přímé daně 342 0112 85 851 83 763

10. Daň z přidané hodnoty 343 0113 19 760 50 716

11. Ostatní daně a poplatky 345 0114 0 1 247

12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0115 1 211 880 1 482 100

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 348 0116 186 822 132 452

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 367 0117 0 0

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 368 0118 7 394 384

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0119 0 0

17. Jiné závazky 379 0120 83 427 110 492

18. Krátkodobé úvěry 231 0121 0 0

19. Eskontní úvěry 232 0122 0 0

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 241 0123 0 0

21. Vlastní dluhopisy 255 0124 0 0

22. Dohadné účty pasivní z389 0125 68 414 61 077

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0126 0 0

IV.  Jiná pasiva celkem                                ř. 128 až 129 0127 703 398 795 991

  1. Výdaje příštích období 383 0128 830 2 403

  2. Výnosy příštích období 384 0129 702 568 793 588

Pasiva celkem                                                    ř. 83+92 0130 18 384 580 20 300 974
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Poznámky	
(1) Zpracování „Rozvahy“ se řídí § 5 a §§ 7 až 25  Vyhlášky 504/2002 Sb.	
(2) Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.	
(3) Číslování řádků a sloupců je závazné. 	
(4) Údaje se vyplňují na celé tisíce bez desetinných míst.	
(5) Položka pasiv „A.II.1. Účet výsledku hospodaření“ se vykazuje pouze k poslednímu dni účetního období.	
(6) Položka pasiv „A.II.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení“ se vykazuje pouze k prvnímu dni účetního období.	

T A B U L K A  1   R O Z V A H A  ( B I L A N C E ) (1 )  P O K R A Č O V Á N Í
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T A B U L K A  2   V Ý K A Z  Z I S K U  A   Z T R Á T Y  –  S U M Á Ř (1 )

NÁKLADY 
Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§ 4, odst. 3) účet / součet(2) řádek(3)

hlavní činnost
sl. 1

doplňková (hospodářská) činnost 
sl. 2

A.

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř. 2 až 7 0001 2 154 512 197 573

  1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 501, 502, 503 0002 957 345 72 376

  2. Prodané zboží 504 0003 2 875 20 645

  3. Opravy a udržování 511 0004 204 274 42 783

  4. Náklady na cestovné 512 0005 223 834 2 028

  5. Náklady na reprezentaci 513 0006 16 977 5 738

  6. Ostatní služby 518 0007 749 207 54 003

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř. 9 až 11 0008 -8 911 0

  7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 -5 640 0

  8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571, 572 0010 -3 245 0

  9. Aktivace dlouhodobého majetku 573, 574 0011 -26 0

III. Osobní náklady ř. 13 až 17 0012 6 921 474 101 685

10. Mzdové náklady 521 0013 5 106 936 78 079

11. Zákonné sociální pojištění 524 0014 1 652 191 22 779

12. Ostatní sociální pojištění 525 0015 0 0

13. Zákonné sociální náklady 527 0016 79 933 509

14. Ostatní sociální náklady 528 0017 82 414 318

IV. Daně a poplatky ř. 19 0018 964 165

15. Daně a poplatky 53 0019 964 165

V. Ostatní náklady ř. 21 až 27 0020 1 662 176 26 400

16. Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541, 542 0021 878 109

17. Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 1 198 613

18. Nákladové úroky 544 0023 2 0

19. Kursové ztráty 545 0024 27 355 432

20. Dary 546 0025 373 435

 Příloha č. 2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů



/ 34 / Výroční zpráva o hospodaření Univerzita Karlova 

T A B U L K A  2   V Ý K A Z  Z I S K U  A   Z T R Á T Y  –  S U M Á Ř (1 )  ( P O K R A Č O V Á N Í )

NÁKLADY 
Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§ 4, odst. 3) účet / součet(2) řádek(3)

hlavní činnost
sl. 1

doplňková (hospodářská) činnost 
sl. 2

21. Manka a škody 548 0026 497 35

22. Jiné ostatní náklady 549 0027 1 631 873 24 776

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek ř. 29 až 33 0028 931 671 16 173

23. Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 906 829 15 735

24. Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 7 270 0

25. Prodané cenné papíry a podíly 553 0031 0 0

26. Prodaný materiál 554 0032 0 368

27. Tvorba a použití  rezerv a opravných položek 556, 558, 559 0033 17 572 70

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř. 35 0034 0 0

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0035 0 0

VIII. Daň z příjmů celkem ř. 37 0036 9 063 7 646

29. Daň z příjmů 59 0037 9 063 7 646

Náklady celkem ř. 1+8+12+18+20+28+34+36 0038 11 670 949 349 642
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VÝNOSY
Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§ 4, odst. 3) účet / součet(2) řádek(3)

hlavní činnost
sl. 1

doplňková (hospodářská) činnost 
sl. 2

B.  

I. Provozní dotace ř. 41 0040 8 396 170 0

  1. Provozní dotace 691 0041 8 396 170 0

II. Přijaté příspěvky ř. 43 až 45 0042 5 446 0

  2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0043 0 0

  3. Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 5 446 0

  4. Přijaté členské příspěvky 684 0045 0 0

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 601, 602, 604 0046 1 612 896 350 885

IV. Ostatní výnosy celkem ř. 48 až 53 0047 1 631 470 66 264

  5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641, 642 0048 7 008 148

  6. Platby za odepsané pohledávky 643 0049 26 0

  7. Výnosové úroky 644 0050 44 960 0

  8. Kursové zisky 645 0051 14 667 69

  9. Zúčtování fondů 648 0052 504 549 48 932

10. Jiné ostatní výnosy 649 0053 1 060 260 17 115

V. Tržby z prodeje majetku ř. 55 až 59 0054 19 979 429

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 652 0055 19 790 33

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056 0 0

13. Tržby z prodeje materiálu 654 0057 189 396

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058 0 0

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059 0 0

Výnosy celkem ř. 40+42+46+47+54 0060 11 665 961 417 578

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 60 - 38 + 36 0061 4 075 75 582

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 61 - 36 0062 -4 988 67 936

hlavní+doplňková (hospodářská) činnost

 Výsledek hospodaření před zdaněním celkem ř. 61/sl. 1+61/sl. 2 0063 79 657

 Výsledek hospodaření po zdanění celkem ř. 62/sl. 1+62/sl. 2 0064 62 948

T A B U L K A  2   V Ý K A Z  Z I S K U  A   Z T R Á T Y  –  S U M Á Ř (1 )  ( P O K R A Č O V Á N Í )
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Poznámky			 
(1) Zpracování „Výkazu zisku a ztráty“ se řídí § 6 a §§ 26 až 28  Vyhlášky 504/2002 Sb.
(2) Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů a skupin jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
(3) Číslování řádků a sloupců je závazné.
(4) Údaje se vyplňují na celé tisíce bez desetinných míst.

T A B U L K A  2   V Ý K A Z  Z I S K U  A   Z T R Á T Y  –  S U M Á Ř (1 )  ( P O K R A Č O V Á N Í )
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T A B U L K A  2 a   V Ý K A Z  Z I S K U  A   Z T R Á T Y (1 ) –  V Y S O K Á  Š K O L A  ( B E Z  S T R A V O V A C Í  A   U B Y T O V A C Í  Č I N N O S T I )

NÁKLADY 
Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§ 4, odst. 3) účet / součet(2) řádek(3)

hlavní činnost
sl. 1

doplňková (hospodářská) činnost 
sl. 2

A.

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř. 2 až 7 0001 1 997 639 108 844

 1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 501, 502, 503 0002 854 872 33 649

 2. Prodané zboží 504 0003 2 875 14 737

 3. Opravy a udržování 511 0004 176 491 10 763

 4. Náklady na cestovné 512 0005 223 703 2 018

 5. Náklady na reprezentaci 513 0006 16 977 5 708

 6. Ostatní služby 518 0007 722 721 41 970

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř. 9 až 11 0008 -8 911 0

 7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 -5 640 0

 8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571, 572 0010 -3 245 0

 9. Aktivace dlouhodobého majetku 573, 574 0011 -26 0

III. Osobní náklady ř. 13 až 17 0012 6 751 756 70 574

10. Mzdové náklady 521 0013 4 985 427 55 000

11. Zákonné sociální pojištění 524 0014 1 611 299 15 207

12. Ostatní sociální pojištění 525 0015 0 0

13. Zákonné sociální náklady 527 0016 75 310 221

14. Ostatní sociální náklady 528 0017 79 721 146

IV. Daně a poplatky ř.19 0018 950 86

15. Daně a poplatky 53 0019 950 86

V. Ostatní náklady ř. 21 až 27 0020 1 650 942 23 813

16. Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541, 542 0021 842 105

17. Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 757 575

18. Nákladové úroky 544 0023 0 0

19. Kursové ztráty 545 0024 27 351 428

20. Dary 546 0025 373 435

 Příloha č. 2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů
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NÁKLADY 
Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§ 4, odst. 3) účet / součet(2) řádek(3)

hlavní činnost
sl. 1

doplňková (hospodářská) činnost 
sl. 2

21. Manka a škody 548 0026 325 25

22. Jiné ostatní náklady 549 0027 1 621 295 22 245

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek ř. 29 až 33 0028 873 182 16 103

23. Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 861 284 15 735

24. Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 7 270 0

25. Prodané cenné papíry a podíly 553 0031 0 0

26. Prodaný materiál 554 0032 0 368

27. Tvorba a použití  rezerv a opravných položek 556, 558, 559 0033 4 628 0

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř.35 0034 0 0

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi  organizačními složkami 581 0035 0 0

VIII. Daň z příjmů celkem ř.37 0036 9 063 7 646

29. Daň z příjmů 59 0037 9 063 7 646

Náklady celkem ř. 1+8+12+18+20+28+34+36 0038 11 274 620 227 066

T A B U L K A  2 a   V Ý K A Z  Z I S K U  A   Z T R Á T Y (1 ) –  V Y S O K Á  Š K O L A  ( B E Z  S T R A V O V A C Í  A   U B Y T O V A C Í  Č I N N O S T I )   ( P O K R A Č O V Á N Í )
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T A B U L K A  2 a   V Ý K A Z  Z I S K U  A   Z T R Á T Y (1 ) –  V Y S O K Á  Š K O L A  ( B E Z  S T R A V O V A C Í  A   U B Y T O V A C Í  Č I N N O S T I )   ( P O K R A Č O V Á N Í )

VÝNOSY 
Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§ 4, odst. 3) účet / součet(2) řádek(3)

hlavní činnost
sl. 1

doplňková (hospodářská) činnost 
sl. 2

�. 

I. Provozní dotace ř.41 0040 8 381 575 0

 1. Provozní dotace 691 0041 8 381 575 0

II. Přijaté příspěvky ř. 43 až 45 0042 5 446 0

 2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0043 0 0

 3. Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 5 446 0

 4. Přijaté členské příspěvky 684 0045 0 0

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 601, 602, 604 0046 1 287 919 254 702

IV. Ostatní výnosy celkem ř. 48 až 53 0047 1 586 728 31 611

 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641, 642 0048 6 570 146

 6. Platby za odepsané pohledávky 643 0049 25 0

 7. Výnosové úroky 644 0050 44 509 0

 8. Kursové zisky 645 0051 14 667 67

 9. Zúčtování fondů 648 0052 478 112 14 734

10. Jiné ostatní výnosy 649 0053 1 042 845 16 664

V. Tržby z prodeje majetku ř. 55 až 59 0054 19 979 429

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 652 0055 19 790 33

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056 0 0

13. Tržby z prodeje materiálu 654 0057 189 396

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058 0 0

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059 0 0

Výnosy celkem ř. 40+42+46+47+54 0060 11 281 647 286 742

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 60–38 + 36 0061 16 090 67 322

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 61–36 0062 7 027 59 676

hlavní+doplňková (hospodářská) činnost

 Výsledek hospodaření před zdaněním celkem ř. 61/sl. 1+61/sl. 2 0063 83 412

 Výsledek hospodaření po zdanění celkem ř. 62/sl. 1+62/sl. 2 0064 66 703
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Poznámky
(1) Zpracování „Výkazu zisku a ztráty“ se řídí § 6 a §§ 26 až 28  Vyhlášky 504/2002 Sb.
(2) Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů  a skupin jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
(3) Číslování řádků a sloupců je závazné. 
(4) Údaje se vyplňují na celé tisíce bez desetinných míst.

T A B U L K A  2 a   V Ý K A Z  Z I S K U  A   Z T R Á T Y (1 ) –  V Y S O K Á  Š K O L A  ( B E Z  S T R A V O V A C Í  A   U B Y T O V A C Í  Č I N N O S T I )   ( P O K R A Č O V Á N Í )
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NÁKLADY
Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§ 4, odst. 3) účet / součet(2) řádek(3)

hlavní činnost
sl. 1

doplňková (hospodářská) činnost
sl. 2

A. 

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř. 2 až 7 0001 156 873 88 729

 1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 501, 502, 503 0002 102 473 38 727

 2. Prodané zboží 504 0003 0 5 908

 3. Opravy a udržování 511 0004 27 783 32 020

 4. Náklady na cestovné 512 0005 131 10

 5. Náklady na reprezentaci 513 0006 0 30

 6. Ostatní služby 518 0007 26 486 12 033

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř. 9 až 11 0008 0 0

 7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 0 0

 8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571, 572 0010 0 0

 9. Aktivace dlouhodobého majetku 573, 574 0011 0 0

III. Osobní náklady ř. 13 až 17 0012 169 718 31 111

10. Mzdové náklady 521 0013 121 509 23 079

11. Zákonné sociální pojištění 524 0014 40 892 7 572

12. Ostatní sociální pojištění 525 0015 0 0

13. Zákonné sociální náklady 527 0016 4 623 288

14. Ostatní sociální náklady 528 0017 2 693 172

 IV. Daně a poplatky ř.19 0018 14 79

15. Daně a poplatky 53 0019 14 79

V. Ostatní náklady ř. 21 až 27 0020 11 234 2 587

16. Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541, 542 0021 36 4

17. Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 441 38

18. Nákladové úroky 544 0023 2 0

19. Kursové ztráty 545 0024 4 4

20. Dary 546 0025 0 0

T A B U L K A  2 b   V Ý K A Z  Z I S K U  A   Z T R Á T Y (1 ) –  S T R A V O V A C Í  A   U B Y T O V A C Í  Č I N N O S T 	

 Příloha č. 2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů
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NÁKLADY
Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§ 4, odst. 3) účet / součet(2) řádek(3)

hlavní činnost
sl. 1

hlavní činnost
sl. 1

21. Manka a škody 548 0026 172 10

22. Jiné ostatní náklady 549 0027 10 578 2 531

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek ř. 29 až 33 0028 58 489 70

23. Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 45 545 0

24. Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 0 0

25. Prodané cenné papíry a podíly 553 0031 0 0

26. Prodaný materiál 554 0032 0 0

27. Tvorba a použití  rezerv a opravných položek 556, 558, 559 0033 12 944 70

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř.35 0034 0 0

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0035 0 0

VIII. Daň z příjmů celkem ř. 37 0036 0 0

29. Daň z příjmů 59 0037 0 0

Náklady celkem ř. 1+8+12+18+20+28+34+36 0038 396 329 122 576

T A B U L K A  2 b   V Ý K A Z  Z I S K U  A   Z T R Á T Y (1 ) –  S T R A V O V A C Í  A   U B Y T O V A C Í  Č I N N O S T   ( P O K R A Č O V Á N Í )
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VÝNOSY
Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§ 4, odst. 3) účet / součet(2) řádek(3)

hlavní činnost
sl. 1

hlavní činnost
sl. 1

B.

I. Provozní dotace ř. 41 0040 14 595 0

 1. Provozní dotace 691 0041 14 595 0

 II. Přijaté příspěvky ř. 43 až 45 0042 0 0

 2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0043 0 0

 3. Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 0 0

 4. Přijaté členské příspěvky 684 0045 0 0

 III. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 601, 602, 604 0046 324 977 96 183

IV. Ostatní výnosy celkem ř. 48 až 53 0047 44 742 34 653

 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641, 642 0048 438 2

 6. Platby za odepsané pohledávky 643 0049 1 0

 7. Výnosové úroky 644 0050 451 0

 8. Kursové zisky 645 0051 0 2

 9. Zúčtování fondů 648 0052 26 437 34 198

10. Jiné ostatní výnosy 649 0053 17 415 451

V. Tržby z prodeje majetku ř. 55 až 59 0054 0 0

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 652 0055 0 0

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056 0 0

13. Tržby z prodeje materiálu 654 0057 0 0

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058 0 0

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059 0 0

Výnosy celkem ř. 40+42+46+47+54 0060 384 314 130 836

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 60 – 38 + 36 0061 -12 015 8 260

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 61 – 36 0062 -12 015 8 260

hlavní+doplňková (hospodářská) činnost

 Výsledek hospodaření před zdaněním celkem ř. 61/sl. 1+61/sl. 2 0063 -3 755

 Výsledek hospodaření po zdanění celkem ř. 62/sl. 1+62/sl. 2 0064 -3 755

T A B U L K A  2 b   V Ý K A Z  Z I S K U  A   Z T R Á T Y (1 ) –  S T R A V O V A C Í  A   U B Y T O V A C Í  Č I N N O S T   ( P O K R A Č O V Á N Í )
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Poznámky
(1) Zpracování „Výkazu zisku a ztráty“ se řídí § 6 a §§ 26 až 28  Vyhlášky 504/2002 Sb.
(2) Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů  a skupin jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
(3) Číslování řádků a sloupců je závazné. 
(4) Údaje se vyplňují  na celé tisíce bez desetinných míst.

T A B U L K A  2 b   V Ý K A Z  Z I S K U  A   Z T R Á T Y (1 ) –  S T R A V O V A C Í  A   U B Y T O V A C Í  Č I N N O S T   ( P O K R A Č O V Á N Í )
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T A B U L K A  3   H O S P O D Á Ř S K Ý  V Ý S L E D E K  ( P O  Z D A N Ě N Í  A   V Č .  V N I T R O P O D N I K U )

Součást VVŠ(1) HV z hlavní činnosti HV z doplňkové činnosti
tis. Kč

HV celkem(2)

Katolická teologická fakulta 1 378 68 1 446

Evangelická teologická fakulta 704 5 709

Husitská teologická fakulta 17 4 21

Právnická fakulta -135 657 522

1. lékařská fakulta -8 063 8 369 306

2. lékařská fakulta -170 181 11

3. lékařská fakulta -3 642,352 4 169,642 527,290

Lékařská fakulta v Plzni 270 1 573 1 843

Lékařská fakulta v Hradci Králové 595,635 64,849 660,485

Farmaceutická fakulta 453 203 656

Filozofická fakulta 1 867 911 2 778

Přírodovědecká fakulta 0,801 11 052,528 11 053,329

Matematicko-fyzikální fakulta 12 609 681 13 290

Pedagogická fakulta -373 2 650 2 277

Fakulta sociálních věd 4 821 853 5 674

Fakulta tělesné výchovy a sportu -6 560 6 726 166

Fakulta humanitních studií 7 0 7

CERGE 0 84 84

Ústav jazykové a odborné přípravy -7 950 8 004 54

Rektorát Univerzity Karlovy 5 640 2 139 7 779

Správa budov a zařízení 0 9 529 9 529

Koleje a menzy -11 606,676 11 607,481 0,805

Centrum Krystal -4 787 4 901 114

Nakladatelství Karolinum 984,350 2 454,491 3 438,841

Univerzita Karlova celkem(3) -13 940 76 888 62 948
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Poznámky
(1) Členění se uvádí podle § 22 odst. 1 a) zákona č. 111/1998 Sb. 
(2) Uvádějí se údaje po zdanění.
(3) Údaje se shodují s údaji řádku č. 62 a řádku č. 64 z tab. č. 2.

T A B U L K A  3   H O S P O D Á Ř S K Ý  V Ý S L E D E K  ( P O  Z D A N Ě N Í  A   V Č .  V N I T R O P O D N I K U )   ( P O K R A Č O V Á N Í )



Výroční zpráva o hospodaření Univerzita Karlova / 47 /

T A B U L K A  5   V E Ř E J N É  Z D R O J E  F I N A N C O V Á N Í  V V Š :  P R O S T Ř E D K Y  P O S K Y T N U T É  A   P R O S T Ř E D K Y  P O U Ž I T É (1 ) ( V   T I S .  K Č )

č. ř.

I. Běžné prostředky II. Kapitálové prostředky III. Celkem

poskytnuto(2) použito poskytnuto použito poskytnuto použito

Název údaje 1 2 3 4 5 6

Prostředky z veřejných zdrojů (dotace a příspěvky) národní i zahraniční  (ř. 2+ř. 27) 1 9 131 112 8 832 553 2 081 648 1 900 751 11 212 760 10 733 304

 v tom: 1. prostředky plynoucí přes (z) veřejné rozpočty ČR  (ř. 3+ř. 13+ř. 20) 2 8 870 394 8 699 433 2 074 964 1 894 067 10 945 358 10 593 500

v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř. 4+ř. 7) 3 7 636 303 7 468 681 2 054 834 1 873 937 9 691 137 9 342 617

v tom: dotace na programy strukturálních fondů(3)  (ř. 5+ř. 6) 4 709 249 548 303 799 313 626 525 1 508 562 1 174 828

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 5 302 029 166 137 423 708 244 425 725 737 410 562

dotace na VaV 6 407 220 382 166 375 605 382 100 782 825 764 266

dotace ostatní  (ř. 8+ř. 12) 7 6 927 054 6 920 378 1 255 521 1 247 412 8 182 575 8 167 789

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř. 9+ř. 10+ř. 11) 8 4 777 376 4 775 392 1 195 714 1 187 759 5 973 089 5 963 151

příspěvek 9 4 601 114 4 601 114 132 903 132 903 4 734 017 4 734 017

dotace spojené s programy reprodukce majetku 10 77 275 75 528 1 062 810 1 054 855 1 140 086 1 130 383

ostatní dotace 11 98 987 98 751 0 0 98 987 98 751

dotace na VaV 12 2 149 678 2 144 985 59 807 59 653 2 209 485 2 204 638

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř. 14+ř. 17) 13 1 192 937 1 185 355 20 130 20 130 1 213 067 1 205 485

v tom: dotace na operační programy EU  (ř. 15+ř. 16) 14 1 259 1 653 8 197 8 197 9 456 9 850

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 15 1 259 1 653 0 0 1 259 1 653

dotace na VaV 16 0 0 8 197 8 197 8 197 8 197

dotace ostatní  (ř. 18+ř. 19) 17 1 191 678 1 183 702 11 933 11 933 1 203 611 1 195 635

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 18 137 097 136 832 0 0 137 097 136 832

dotace na VaV 19 1 054 580 1 046 870 11 933 11 933 1 066 513 1 058 803

získané přes územní rozpočty  (ř. 21+ř. 24) 20 41 154 45 397 0 0 41 154 45 397

v tom: dotace na operační programy EU  (ř. 22+ř. 23) 21 38 476 42 720 0 0 38 476 42 720

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 22 27 486 33 458 0 0 27 486 33 458

dotace na VaV 23 10 990 9 262 0 0 10 990 9 262

dotace ostatní  (ř. 25+ř. 26) 24 2 678 2 678 0 0 2 678 2 678

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 25 2 485 2 485 0 0 2 485 2 485

dotace na VaV 26 193 193 0 0 193 193
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č. ř.

I. Běžné prostředky II. Kapitálové prostředky III. Celkem

poskytnuto(2) použito poskytnuto použito poskytnuto použito

Název údaje 1 2 3 4 5 6

v tom: 2. veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř. 28+ř. 29) 27 260 718 133 120 6 684 6 684 267 402 139 804

dotace spojené se vzdělávací činností 28 6 686 6 606 0 0 6 686 6 606

dotace na VaV 29 254 031 126 513 6 684 6 684 260 716 133 197

SOUHRN 1(4)  (ř. 31+ř. 36) 30 9 131 112 8 832 553 2 081 648 1 900 751 11 212 760 10 733 304

 v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř. 32+ř. 33+ř. 34+ř. 35) 31 5 254 419 5 122 564 1 619 422 1 432 184 6 873 840 6 554 747

v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř. 5+ř. 8) 32 5 079 405 4 941 529 1 619 422 1 432 184 6 698 826 6 373 713

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř. 15+ř. 18) 33 138 356 138 485 0 0 138 356 138 485

získané přes územní rozpočty   (ř. 22+ř. 25) 34 29 971 35 943 0 0 29 971 35 943

veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř. 28) 35 6 686 6 606 0 0 6 686 6 606

dotace na VaV  (ř. 37+ř. 38+ř. 39+ř. 40) 36 3 876 693 3 709 989 462 227 468 568 4 338 919 4 178 557

v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř. 6+ř. 12) 37 2 556 898 2 527 151 435 412 441 753 2 992 310 2 968 904

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř. 16+ř. 19) 38 1 054 580 1 046 870 20 130 20 130 1 074 710 1 067 000

získané přes územní rozpočty (ř. 23+ř. 26) 39 11 183 9 454 0 0 11 183 9 454

veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) (ř. 29) 40 254 031 126 513 6 684 6 684 260 716 133 197

SOUHRN 2  (ř. 42+ř. 46) 41 9 131 112 8 832 553 2 081 648 1 900 751 11 212 760 10 733 304

 v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř. 43+ř. 44+ř. 45) 42 5 254 419 5 122 564 1 619 422 1 432 184 6 873 840 6 554 747

v tom: dotace na programy strukturálních fondů (ř. 5+ř. 15+ř. 22) 43 330 774 201 248 423 708 244 425 754 482 445 673

dotace ostatní  (ř. 8+ř. 18+ř. 25) 44 4 916 958 4 914 709 1 195 714 1 187 759 6 112 672 6 102 468

veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř. 28) 45 6 686 6 606 0 0 6 686 6 606

dotace na VaV  (ř. 47+ř. 48+ř. 49) 46 3 876 693 3 709 989 462 227 468 568 4 338 919 4 178 557

v tom: dotace na programy strukturálních fondů  (ř. 6+ř. 16+ř. 23) 47 418 210 391 428 383 802 390 297 802 012 781 725

dotace ostatní  (ř. 12+ř. 19+ř. 26) 48 3 204 451 3 192 048 71 740 71 586 3 276 192 3 263 634

veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)   (ř. 29) 49 254 031 126 513 6 684 6 684 260 716 133 197

T A B U L K A  5   V E Ř E J N É  Z D R O J E  F I N A N C O V Á N Í  V V Š :  P R O S T Ř E D K Y  P O S K Y T N U T É  A   P R O S T Ř E D K Y  P O U Ž I T É (1 ) ( V   T I S .  K Č )   ( P O K R A Č O V Á N Í )

Poznámky
(1) Tato tabulka zahrnuje všechny veřejné zdroje vysoké školy, tedy včetně finančních prostředků souvisejících s hospodařením Kolejí a menz (KaM) a Vysokoškolských zemědělských a lesních statků (VZaLS).
(2) Jedná se o finanční prostředky poskytnuté  vysoké škole rozhodnutím (sloupec 1, 3, 5) a použité na určitý účel v souladu s rozhodnutím (sloupec 2, 4, 6).  
Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které vysoká škola v daném kalendářním roce získala na základě rozhodnutí. Použito: jedná se o finanční prostředky, které VŠ v daném kalendářním roce použila na účel v souladu s rozhodnutím.
(3) Jedná se o veřejné prostředky na financování projektů strukturálních fondů, zahrnuje všechny veřejné prostředky (jak evropskou, tak českou část spolufinancování).
(4) Část tabulky Souhrn 1 a Souhrn 2 slouží k třídění údajů uvedených v předchozích řádcích tabulky 5.



Výroční zpráva o hospodaření Univerzita Karlova / 49 /

T A B U L K A  5 a   F I N A N C O V Á N Í  V Z D Ě L Á V A C Í  A   V Ě D E C K É ,  V Ý Z K U M N É ,  V Ý V O J O V É  A   I N O V A Č N Í ,  U M Ě L E C K É  A   D A L Š Í  T V Ů R Č Í  Č I N N O S T I

č. ř. č. ř. v tab. č. 5 Druh podpory (dotační položky a ukazatele)(1)

Prostředky z veřejných zdrojů 
běžné

Prostředky z veřejných zdrojů 
kapitálové

Prostředky z veřejných zdrojů 
celkem Převody do fondů(4)

Vratka 
nevyčerpaných 

prostředků

Ostatní použité 
neveřej. 
zdroje(5)

Použité 
zdroje 

celkemposkytnuté(2) použité(3) poskytnuté použité poskytnuté použité FRIM FPP FÚUP

a b c d e=a+c f=b+d g h i j=e-f k l= f+k

 1 MŠMT 4 700 101 4 699 865 132 903 132 903 4 833 004 4 832 768 16 899 298 027 481 236 13 515 4 846 283

 2 9  Příspěvek 4 601 114 4 601 114 132 903 132 903 4 734 017 4 734 017 16 899 298 027 0 0 13 515 4 747 532

 3 A+K Studijní programy a s nimi spojená 
tvůrčí činnost

3 515 061 3 515 061 89 008 89 008 3 604 069 3 604 069 11 173 223 715 0 0 10 079 3 614 148

 4 C Stipendia pro studenty doktorských 
studijních programů

398 723 398 723 0 0 398 723 398 723 0 12 670 0 0 3 436 402 158

 5 D Zahraniční studenti, cestovní 
náhrady

48 916 48 916 0 0 48 916 48 916 0 12 410 0 0 0 48 916

 6 F Fond vzdělávací politiky 41 115 41 115 1 050 1 050 42 165 42 165 1 000 3 913 0 0 0 42 165

 7 I Institucionální  plány 163 111 163 111 29 467 29 467 192 578 192 578 61 21 852 0 0 0 192 578

 8 P Společenské poptávky a vzdělávání 
pedagogů

327 327 327 327 13 378 13 378 340 705 340 705 4 665 18 928 0 0 0 340 705

 9 S Sociální stipendia 2 923 2 923 0 0 2 923 2 923 0 334 0 0 0 2 923

10 U Ubytovací stipendia 103 939 103 939 0 0 103 939 103 939 0 4 204 0 0 0 103 939

11 11  Dotace 98 987 98 751 0 0 98 987 98 751 0 0 481 236 0 98 751

12 D Zahraniční studenti a mezinárodní 
spolupráce

52 693 52 628 0 0 52 693 52 628 0 84 65 0 52 628

13 I Rozvojové programy – centralizova-
né rozvojové projekty

9 745 9 587 0 0 9 745 9 587 0 0 397 158 0 9 587

14 J Dotace na ubytování a stravování 13 066 13 066 0 0 13 066 13 066 0 0 0 0 0 13 066

15 ostatní: ostatní odbory MŠMT 23 483 23 470 0 0 23 483 23 470 0 0 0 13 0 23 470

16 18 Ostatní kapitoly státního rozpočtu 137 097 136 832 0 0 137 097 136 832 0 0 50 743 266 51 136 883

17  Ministerstvo zdravotnictví 38 127 38 127 0 0 38 127 38 127 0 0 225 0 0 38 127

18  Ministerstvo kultury 795 657 0 0 795 657 0 0 39 138 35 692

19  Ministerstvo zemědělství 380 380 0 0 380 380 0 0 0 0 0 380

(bez prostředků poskytovaných na programové financování, na operační programy a VaV)
(tis. Kč)
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č. ř. č. ř. v tab. č. 5 Druh podpory (dotační položky a ukazatele)(1)

Prostředky z veřejných zdrojů 
běžné

Prostředky z veřejných zdrojů 
kapitálové

Prostředky z veřejných zdrojů 
celkem Převody do fondů(4)

Vratka 
nevyčerpaných 

prostředků

Ostatní použité 
neveřej. 
zdroje(5)

Použité 
zdroje 

celkemposkytnuté(2) použité(3) poskytnuté použité poskytnuté použité FRIM FPP FÚUP

a b c d e=a+c f=b+d g h i j=e-f k l= f+k

20  Ministerstvo práce a sociálních věcí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

21  Ministerstvo obrany 531 460 0 0 531 460 0 0 0 71 0 460

22  Ministerstvo zahraničních věcí 150 150 0 0 150 150 0 0 0 0 0 150

23  Ministerstvo pro místní rozvoj 249 249 0 0 249 249 0 0 0 0 0 249

24  Dům zahraniční spolupráce 94 581 94 581 0 0 94 581 94 581 0 0 50 480 0 0 94 581

25  Česká rozvojová agentura 2 285 2 228 0 0 2 285 2 228 0 0 0 57 16 2 244

26 25 Územní rozpočty 2 485 2 485 0 0 2 485 2 485 0 0 0 0 0 2 485

27   Obce a městské části 60 60 0 0 60 60 0 0 0 0 0 60

28   Kraje a MHMP 2 425 2 425 0 0 2 425 2 425 0 0 0 0 0 2 425

29 28 Prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) 6 686 6 606 0 0 6 686 6 606 0 0 0 80 0 6 606

30      Evropská unie mimo Evropské fondy 6 686 6 606 0 0 6 686 6 606 0 0 0 80 0 6 606

31   Evropská komise 6 054 5 975 0 0 6 054 5 975 0 0 0 80 0 5 975

32   Ostatní prostředky 632 632 0 0 632 632 0 0 0 0 0 632

33      Zahraničí ostatní mimo EU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

34   Zahraniční VŠ, nadace a jiná spolupráce 
  mimo EU

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

35 Celkem 4 846 369 4 845 788 132 903 132 903 4 979 272 4 978 691 16 899 298 027 51 224 581 13 566 4 992 257

Poznámky
(1) Součtové údaje ve sloupcích a–f se automaticky přenášejí do souhrnné tabulky č. 5. Součtový údaj za příspěvek MŠMT = Tab. 5, ř. 9; za dotace MŠMT = Tab. 5, ř. 11; za dotace ostatních kapitol státního rozpočtu = Tab. 5, ř. 18; za územní rozpočty = Tab. 5, ř. 25; za 
prostředky ze zahraničí = Tab. 5, ř. 28. Tabulka je tříděna podle poskytovatele, za každého poskytovatele VŠ vždy uvede součtový údaj (předpokládá se, že příspěvek poskytuje vysoké škole pouze MŠMT, v ostatních případech se bude jednat o dotaci). U každého posky-
tovatele pak budou uvedeny v řádcích zdroje z jednotlivých programů, které VŠ získala (nejpodrobnější údaj bude na úrovni programu, není třeba vyplňovat tabulku na úroveň projektů). Pokud škola realizuje vzdělávací projekt/program financovaný pouze z neveřejných 
zdrojů, realizuje aktivity v rámci doplňkové činnosti za úplatu, apod., do této tabulky je uvádět v řádcích nebude.
(2) Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v daném kalendářním roce na základě rozhodnutí (sloupec a, c, e). 
(3) Použito: jedná se o finanční prostředky, které VVŠ v daném kalendářním roce použila na účel v souladu s rozhodnutím (sloupec b, d, f). Pokud by škola používala veřejné prostředky institucionálního charakteru (např. příspěvek) k dofinancování programů/aktivit 
uvedených v dalších řádcích této tabulky nebo projektů zde neuvedených, takové použití pro jiný účel financovaný z veřejných zdrojů je nutné specifikovat v komentáři.
(4) Fond reprodukce investičního majetku (FRIM), Fond provozních prostředků (FPP), Fond účelově určených prostředků (FÚUP), § 18, odst. 6 zákona o VŠ. Jedná se o finanční prostředky, které nebyly v daném kalendářním roce použity, ale byly převedeny do fondů – 
jsou součástí „použitých“ prostředků uvedených v této tabulce (sl. b, d, f).
(5) Sloupec „k“ uvádí „ostatní použité neveřejné zdroje celkem“ a obsahuje prostředky na dofinancování programů/aktivit uvedených v jednotlivých řádcích (a to pouze z neveřejných zdrojů).

T A B U L K A  5 a   F I N A N C O V Á N Í  V Z D Ě L Á V A C Í  A   V Ě D E C K É ,  V Ý Z K U M N É ,  V Ý V O J O V É  A   I N O V A Č N Í ,  U M Ě L E C K É  A   D A L Š Í  T V Ů R Č Í  Č I N N O S T I   ( P O K R A Č O V Á N Í )

(tis. Kč)
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T A B U L K A  5 b   F I N A N C O V Á N Í  V Ý Z K U M U  A   V Ý V O J E

č. ř. č. ř. v tab. č. 5 Druh podpory/název programu(1)

Prostředky z veřejných 
zdrojů běžné

Prostředky z veřejných 
zdrojů kapitálové

Prostředky z veřejných 
zdrojů celkem

z toho 
zdroje 

zahr. v %(4)

z toho 
zajištěno 

spoluřešit.(5)

z toho 
převody do 

FÚUP(6)

Vratka 
nevyčerp. 

prostředků(7)

z toho na 
základě fin. 

vypořádání(8)

Ostatní použi-
té neveřejné 

zdroje(9)

Použité 
zdroje 

celkemposkytnuté(2) použité(3) poskytnuté použité poskytnuté použité

a b c d e=a+c f=b+d f* f** g h=e-f h* i j=f+i

 1 12 MŠMT 2 149 678 2 144 985 59 807 59 653 2 209 485 2 204 638 0 48 532 45 179 4 847 0 0 2 204 638

 2  Institucionální podpora (IP) 1 613 726 1 612 394 59 349 59 195 1 673 075 1 671 589 0 3 295 34 812 1 486 0 0 1 671 589

 3  IP na dlouh. koncepční rozvoj výzk. organizací 1 608 905 1 607 918 59 349 59 195 1 668 254 1 667 113 0 3 266 34 798 1 140 0 0 1 667 113

 4  IP na mezinárodní spolupráci ČR ve VaV 4 821 4 475 0 0 4 821 4 475 0 29 15 346 0 0 4 475

 5

v tom:

Rámcové programy 2 965 2 965 0 0 2 965 2 965 0 0 0 0 0 0 2 965

 6 Mobilita výzkumných pracovníků  1 856 1 510 0 0 1 856 1 510 0 29 15 346 0 0 1 510

 7 Visegradská skupina + Japonsko – 
rozvoj spolupráce

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 8 Účelová podpora 535 953 532 592 458 458 536 411 533 050 0 45 237 10 366 3 361 0 0 533 050

 9

v tom:

Programové projekty národní 43 366 43 366 0 0 43 366 43 366 0 0 519 0 0 0 43 366

10 Projekty mezinárodní spolupráce 80 523 80 361 458 458 80 981 80 819 0 19 185 4 094 162 0 0 80 819

11 Specifický vysokoškolský výzkum 292 246 289 048 0 0 292 246 289 048 0 33 5 228 3 198 0 0 289 048

12 Velké infrastruktury 119 817 119 817 0 0 119 817 119 817 0 26 019 526 1 0 0 119 817

13 19 Ostatní kapitoly státního rozpočtu 1 054 580 1 046 870 11 933 11 933 1 066 513 1 058 803 0 189 806 12 983 7 710 295 203 1 059 006

14  Ministerstva 52 768 51 630 3 000 3 000 55 768 54 630 0 6 338 898 1 138 57 0 54 630

15   Ministerstvo kultury 33 281 32 620 0 0 33 281 32 620 0 1 567 549 661 57 0 32 620

16   Ministerstvo zemědělství 3 641 3 641 0 0 3 641 3 641 0 0 0 0 0 0 3 641

17   Ministerstvo vnitra 15 846 15 368 3 000 3 000 18 846 18 368 0 4 771 350 477 0 0 18 368

18  Grantové agentury 1 001 813 995 240 8 933 8 933 1 010 746 1 004 174 0 183 468 12 085 6 572 238 203 1 004 377

19   GA ČR 709 548 705 183 8 052 8 052 717 600 713 235 0 110 933 8 417 4 364 0 30 713 266

20   TA ČR 64 467 63 434 0 0 64 467 63 434 0 13 440 1 968 1 033 238 75 63 509

21   AZV – MZ 227 798 226 623 881 881 228 679 227 504 0 59 095 1 701 1 175 0 98 227 602

22 26 Územní rozpočty 193 193 0 0 193 193 0 0 0 0 0 0 193

23  obce a městské části 193 193 0 0 193 193 0 0 0 0 0 0 193

(bez prostředků poskytovaných na operační programy EU) 
(tis. Kč)



/ 52 / Výroční zpráva o hospodaření Univerzita Karlova 

č. ř. č. ř. v tab. č. 5 Druh podpory/název programu(1)

Prostředky z veřejných 
zdrojů běžné

Prostředky z veřejných 
zdrojů kapitálové

Prostředky z veřejných 
zdrojů celkem

z toho 
zdroje 

zahr. v %(4)

z toho 
zajištěno 

spoluřešit.(5)

z toho 
převody do 

FÚUP(6)

Vratka 
nevyčerp. 

prostředků(7)

z toho na 
základě fin. 

vypořádání(8)

Ostatní použi-
té neveřejné 

zdroje(9)

Použité 
zdroje 

celkemposkytnuté(2) použité(3) poskytnuté použité poskytnuté použité

a b c d e=a+c f=b+d f* f** g h=e-f h* i j=f+i

24  Kraje a MHMP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25 29 Prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) 254 031 126 513 6 684 6 684 260 716 133 197 100 0 0 127 518 0 960 134 158

26  Evropská unie mimo Evropské fondy 238 072 117 648 5 780 5 780 243 852 123 427 100 0 0 120 425 0 960 124 387

27   Rámcové programy 64 508 20 419 0 0 64 508 20 419 100 0 0 44 089 0 0 20 419

28   Horizont 2020 96 245 60 630 5 718 5 718 101 963 66 348 100 0 0 35 615 0 930 67 277

29   Ostatní projekty EU mimo Evropské fondy 77 319 36 598 62 62 77 380 36 660 100 0 0 40 720 0 31 36 691

30  Zahraničí ostatní mimo EU 15 959 8 866 905 905 16 864 9 770 100 0 0 7 094 0 0 9 770

31   Zahraniční VŠ, nadace a jiná spolupráce 
  mimo EU

15 959 8 866 905 905 16 864 9 770 100 0 0 7 094 0 0 9 770

32 Celkem 3 458 483 3 318 561 78 425 78 271 3 536 907 3 396 832 100 238 338 58 162 140 076 295 1 163 3 397 995

(tis. Kč)

T A B U L K A  5 b   F I N A N C O V Á N Í  V Ý Z K U M U  A   V Ý V O J E   ( P O K R A Č O V Á N Í )

Poznámky:
(1) Součtové údaje ve sloupcích a–f se automaticky přenášejí do souhrnné tabulky č. 5. Součtový údaj za MŠMT = Tab. 5, ř. 12; za dotace ostatních kapitol státního rozpočtu = Tab. 5, ř. 19; za územní rozpočty = Tab. 5, ř. 26; za prostředky ze zahraničí = Tab. 5, ř. 29. Tabulka je tří-
děna podle poskytovatele, dále podle institucionální a účelové podpory a dále podle jednotlivých programů (nejpodrobnější údaj bude na úrovni programu, není třeba vyplňovat tabulku na úroveň projektů). VŠ uvede pouze ty programy, ve kterých získává finanční prostřed-
ky. Za každého poskytovatele VŠ vždy uvede součtový údaj. Pokud škola realizuje výzkumný projekt/program financovaný pouze z neveřejných zdrojů, realizuje aktivity v rámci doplňkové činnosti za úplatu, spoluřeší projekty, apod., do této tabulky je uvádět v řádcích nebude.
(2) Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v daném kalendářním roce jako podpora VaV podle zákona 130/2002 Sb. Uvádí se ve shodě s objemem finančních prostředků uvedených v rozhodnutí (sl. a, c, e).
(3) Použito: jedná se o finanční prostředky, které VŠ v daném kalendářním roce použila na účel v souladu s rozhodnutím (sloupec b, d, f). Pokud by škola používala veřejné prostředky institucionálního charakteru (např. IP na rozvoj VO) k dofinancování programů/aktivit 
uvedených v dalších řádcích této tabulky nebo projektů zde neuvedených, takové použití pro jiný účel financovaný z veřejných zdrojů je nutné specifikovat v komentáři.
(4) Z celkových veřejných prostředků poskytnutých i použitých k financování projektů v dané kategorii se uvede procentuální podíl zdrojů pocházejících mimo veřejné rozpočty ČR – z veřejných rozpočtů EU nebo jiných zahraničních veřejných zdrojů.
(5) Uvedou se prostředky, které byly převedeny k řešení projektů/aktivit ostatním spoluřešitelům.
(6) Fond účelově určených prostředků (§ 18, odst. 6 zákona o VŠ). Jedná se o finanční prostředky, které nebyly v daném kalendářním roce použity, ale byly převedeny do FÚUP. Jsou součástí „použitých“ prostředků uvedených v této tabulce.
(7) VVŠ uvede celkovou výši vratky nevyčerpaných prostředků odvedených na depozitní účet.	
(8) VVŠ uvede ty prostředky ze sloupce „h“, které byly převedeny na depozitní účet při finančním vypořádání daného roku dle vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem 
(vyhláška o finančním vypořádání).
(9) Sloupec „i“ uvádí „ostatní použité neveřejné zdroje celkem“ a obsahuje prostředky na dofinancování programů/aktivit uvedených v jednotlivých řádcích (a to z neveřejných zdrojů). 
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T A B U L K A  5 c   F I N A N C O V Á N Í  P R O G R A M Ů  R E P R O D U K C E  M A J E T K U

č. ř. č. ř. v tab. č. 5
Identifikační 
číslo EDS Název akce 

Prostředky z veřejných 
zdrojů běžné(1)

Prostředky z veřejných 
zdrojů kapitálové

Prostředky z veřejných 
zdrojů celkem 

Vratka 
nevyčerpaných 

prostředků
Vlastní 

použité(3)

Ostatní použité 
neveřejné zdro-

je celkem(4)

Použité 
zdroje 

celkemposkytnuté(2) použité poskytnuté(2) použité poskytnuté použité

a b c d e=a+c f=b+d g=e-f h i j=f+h+i

 1 133D21E000004 UK – 2.LF – Dostavba areálu Plzeňská – 3. etapa 0 0 121 254 121 254 121 254 121 254 0 10 231 0 131 485

 2 133D21E000005 UK – FHS – Rekonstrukce objektu menzy 17. listopadu 4 000 4 000 301 405 294 696 305 405 298 696 6 709 195 969 0 494 666

 3 133D21E000006 UK – 1.LF – Rekonstrukce Fyziologického ústavu Albertov 5–7 22 271 22 271 166 825 166 825 189 096 189 096 0 17 606 0 206 702

 4 133D21E000007 UK – MFF – Výstavba objektu M a I pracovišť v Troji 8 875 8 875 221 987 221 987 230 863 230 863 0 36 003 2 266 867

 5 133D21E000010 SBZ – UK – Kompletní rekonstrukce Celetná 13 20 997 20 997 68 336 68 336 89 333 89 333 0 15 915 0 105 248

 6 133D21E000028 UK – Výstavba kampusu Albertov 0 0 6 506 6 506 6 506 6 506 0 1 852 0 8 358

 7 133D21E000029 UK – PřF – Chovy odchycených zvířat 0 0 39 334 39 334 39 334 39 334 0 11 482 50 816

 8 133D21E000030 UK – FF – Rekonstrukce a dostavba objektů Opletalova 47 a 49 – 
Přípravné a projektové práce

0 0 2 679 2 679 2 679 2 679 0 483 0 3 162

 9 133D21E000033 UK – FF – Hlavní budova, nám. Jana Palacha 2 – 2. etapa 1 870 1 870 4 664 4 664 6 535 6 535 0 2 732 0 9 266

10 133D21E000034 UK – SBZ – Rekonstrukce koleje Arnošta z Pardubic 17 778 16 041 80 038 78 816 97 816 94 856 2 960 28 910 0 123 766

11 133D21E000041 UK – FF – Hlavní budova, nám. Jana Palacha 2 – 4. etapa, obnova 
vstupních prostor auly a rekonstrukce WC

0 0 3 310 3 310 3 310 3 310 0 639 0 3 950

12 133D21E000042 UK – ICT – přístroje a zařízení 2017 1 483 1 473 2 287 2 263 3 770 3 736 34 0 0 3 736

13 133D21E000043 UK – SBZ – Modernizace a doplnění CCTV, EPS a EZS areálu Karolina 0 0 1 678 1 678 1 678 1 678 0 355 0 2 033

14 133D21E000046 UK – Modernizace výtahů v Šafránkově pavilonu Lékařské fakulty 
v Plzni

0 0 4 035 4 035 4 035 4 035 0 400 0 4 435

15 133D21E000047 UK – FTVS – Rekonstrukce kongresového sálu a tělocvičny ve 2. NP 
objektu F v areálu Veleslavín

0 0 12 029 12 029 12 029 12 029 0 5 397 0 17 426

16 133D21E000049 UK – FaF HK-Zámostí – nákup pozemků 0 0 8 550 8 550 8 550 8 550 0 380 0 8 930

17 133D21E000050 UK – FTVS – Demolice nouzových objektů – kampus Veleslavín 0 0 17 891 17 891 17 891 17 891 0 786 0 18 677

18 10 Celkem(5) 77 275 75 528 1 062 810 1 054 855 1 140 086 1 130 383 9 702 329 138 2 1 459 523

(tis. Kč)

Poznámky: 
(1) Uvedou se prostředky, které VVŠ v roce přijala/použila v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace na přípravu a realizaci akcí programů reprodukce majetku. V případě, že uvedená hodnota zahrnuje i jiné veřejné prostředky než prostředky MŠMT, uvede se tato 
skutečnost spolu s výší této částky v připojeném komentáři.
(2) Uvedou se finanční prostředky ve výši dle vystavených limitek k 31. 12. 2019.
(3) Uvedou se prostředky fondu reprodukce majetku VVŠ, případně investičního příspěvku daného roku.  Pokud v hodnotě bude investiční příspěvek obsažen, je třeba tuto skutečnost specifikovat v komentáři.
(4) Uvedou se prostředky nezařazené v předchozích sloupcích.
(5) Součtová hodnota této tabulky se automaticky přenáší do souhrnné tabulky č. 5, ř. 10.
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T A B U L K A  5 d   F I N A N C O V Á N Í  P R O G R A M Ů  S T R U K T U R Á L N Í C H  F O N D Ů

č. ř.
č. ř.
v tab. č. 5 Operační program/prioritní osa/oblast podpory(1) VaV(2)

Prostředky z veřejných 
zdrojů běžné

Prostředky z veřejných 
zdrojů kapitálové

Prostředky z veřejných 
zdrojů celkem

z toho 
zdroje  

EU v %(5)

z toho 
zajištěno 

spoluřešit.(6)

Nevyčerp.  
z poskyt. veř. 

prostř. v r.(7)

Vratka 
nevyčerp. 

prostř.(8)

Ost.použ. 
zdroje 

celkem(9)

"Použité 
zdroje 

celkem"

z „i“ veřejné 
zdroje poskyt. 

ve sled. roce(9a)

poskytnuté(3) použité (4) poskytnuté použité poskytnuté použité

a b c d e=a+c f=b+d f* f** g=e-f h i j= f+i k

 1  5 MŠMT na vzdělávací činnost 302 029 166 137 423 708 244 425 725 737 410 562 81 38 326 315 175 696 23 583 434 145 11 052

 2  6 MŠMT dle zákona č. 130/2002 Sb. VaV 407 220 382 166 375 605 382 100 782 825 764 266 66 67 519 18 559 0 20 529 784 795 12 473

 3 MŠMT OP VVV – Výzkum, vývoj a vzdělávání celkem 709 249 548 303 799 313 626 525 1 508 562 1 174 828 74 105 845 333 734 696 44 112 1 218 940 23 525

 4 PO 1 – Posilování kapacit  
pro kvalitní výzkum

5 360 13 442 0 1 475 5 360 14 917 85 0 -9 557 0 2 147 17 064 2 072

 5 PO 2 – Rozvoj VŠ a lidských 
zdrojů pro VaV

234 447 121 743 423 488 242 472 657 935 364 215 73 0 293 720 696 19 853 384 068 7 398

 6 PO 3 – Rovný přístup ke kvalitní-
mu (…) vzdělávání

62 222 30 952 220 478 62 442 31 430 85 38 326 31 012 0 1 582 33 012 1 582

 7 PO 1 – Posilování kapacit pro 
kvalitní výzkum

VaV 322 513 311 377 355 039 363 340 677 552 674 717 72 67 519 2 835 0 16 789 691 506 10 066

 8 PO 2 – Rozvoj VŠ a lidských 
zdrojů pro VaV

VaV 83 073 69 255 20 515 18 709 103 588 87 964 76 0 15 624 0 3 740 91 704 2 407

 9 PO 3 – Rovný přístup ke kvalitní-
mu (…) vzdělávání

VaV 1 634 1 534 51 51 1 685 1 585 50 0 100 0 0 1 585 0

10 15 Ostatní kapitoly státního rozpočtu 
(minist., agent.) na vzdělávací činnost

1 259 1 653 0 0 1 259 1 653 85 0 -394 60 146 1 799 146

11 16 Ostatní kapitoly státního rozpočtu 
(minist., agent.), dle zák. č. 130/2002 Sb.

VaV 0 0 8 197 8 197 8 197 8 197 40 0 0 0 29 767 37 964 0

12 Ostatní kapitoly státního rozpočtu 
(ministerstva, agentury) celkem

1 259 1 653 8 197 8 197 9 456 9 850 74 0 -394 60 29 913 39 763 146

13 MPSV-OPZ PO 1 – Podpora zaměstnanosti 
a adaptability pracovní síly

920 963 0 0 920 963 85 0 -43 60 77 1 040 77

14 MF-EHP Norské fondy 307 91 0 0 307 91 85 0 216 0 0 91 0

15 MMR-EFRR PO 1 – Posilování výzkumu, 
technolog. rozvoje a inovací

32 599 0 0 32 599 85 0 -567 0 69 668 69

16 MŽP-SFŽP PO 5 – Energetické úspory VaV 0 0 8 197 8 197 8 197 8 197 40 0 0 0 29 767 37 964 0

(tis. Kč)
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č. ř.
č. ř.
v tab. č. 5 Operační program/prioritní osa/oblast podpory(1) VaV(2)

Prostředky z veřejných 
zdrojů běžné

Prostředky z veřejných 
zdrojů kapitálové

Prostředky z veřejných 
zdrojů celkem

z toho 
zdroje  

EU v %(5)

z toho 
zajištěno 

spoluřešit.(6)

Nevyčerp.  
z poskyt. veř. 

prostř. v r.(7)

Vratka 
nevyčerp. 

prostř.(8)

Ost.použ. 
zdroje 

celkem(9)

"Použité 
zdroje 

celkem"

z „i“ veřejné 
zdroje poskyt. 

ve sled. roce(9a)

poskytnuté(3) použité (4) poskytnuté použité poskytnuté použité

a b c d e=a+c f=b+d f* f** g=e-f h i j= f+i k

17 22 Územní rozpočty, dotace spojené se vzdělávací 
činností

27 486 33 458 0 0 27 486 33 458 62 0 -5 972 0 3 903 37 361 466

18 23 Územní rozpočty dle zákona č. 130/2002 Sb. VaV 10 990 9 262 0 0 10 990 9 262 50 3 240 1 728 0 580 9 842 580

19 Územní rozpočty celkem 38 476 42 720 0 0 38 476 42 720 73 3 240 -4 243 0 4 483 47 203 1 046

20 OP PRAHA – pól růstu ČR celkem 32 724 29 294 0 0 32 724 29 294 50 3 240 3 430 0 3 080 32 374 1 046

21 PO 1 – Posílení výzkumu, 
technologického rozvoje a inovací

VaV 10 187 8 459 0 0 10 187 8 459 50 3 240 1 728 0 580 9 039 580

22 PO 1 – Posílení výzkumu, tech
nologického rozvoje a inovací

14 190 8 643 0 0 14 190 8 643 50 0 5 547 0 960 9 603 0

23 PO 2 – Udržitelná mobilita 
a energetické úspory

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

24 PO 3 – Podpora sociálního začle-
ňování a boj proti chudobě

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25 PO 4 – Vzdělávání a vzdělanost 
a podpora zaměstnanosti

8 347 12 192 0 0 8 347 12 192 50 0 -3 845 0 1 540 13 732 466

26 PO 5 – Technická pomoc 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

27 OP  Zaměstnanost celkem 5 753 13 426 0 0 5 753 13 426 73 0 -7 673 0 1 403 14 829 0

28 PO 1 – Podpora zaměstnanosti 
a adaptability pracovní síly

4 950 12 623 0 0 4 950 12 623 50 0 -7 673 0 1 403 14 026 0

29 PO 2 – Sociální začleňování a boj 
s chudobou

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 PO 3 – Sociální inovace a meziná-
rodní spolupráce

VaV 803 803 0 0 803 803 95 0 0 0 0 803 0

31 Celkem na vzdělávací činnost 330 774 201 248 423 708 244 425 754 482 445 673 76 38 326 308 809 756 27 632 473 305 11 664

32 Celkem dle zákona č. 130/2002 Sb. VaV 418 210 391 428 383 802 390 297 802 012 781 725 52 70 759 20 287 0 50 877 832 601 13 053

33 Celkem ze strukturálních fondů VaV 748 984 592 676 807 510 634 722 1 556 494 1 227 398 64 109 085 329 097 756 78 508 1 305 906 24 717

T A B U L K A  5 d   F I N A N C O V Á N Í  P R O G R A M Ů  S T R U K T U R Á L N Í C H  F O N D Ů   ( P O K R A Č O V Á N Í )

(tis. Kč)
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Poznámky:
(1) Součtové údaje ve sloupcích a–f se automaticky přenáší do souhrnné tabulky č. 5. Součtový údaj za MŠMT bez VaV  do ř. 5 a za MŠMT VaV do ř. 6; za dotace ostatních kapitol SR bez VaV do ř. 15 a ost. kap. SR VaV do ř. 16 ; za úz. rozpočty bez VaV do ř. 22 a za úz. rozp. 
VaV do ř. 23. Tabulka je tříděna podle poskytovatele, dále podle operačního programu, prioritní osy, oblasti podpory (nejpodrobnější údaj bude na úrovni oblasti podpory, není třeba vyplňovat tabulku na úroveň projektů). VVŠ uvede ty programy, ve kterých získává finanční 
prostředky (tzn. včetně IPN). Za každého poskytovatele VŠ vždy uvede součtový údaj. 
(2) VVŠ uvede pro oblast podpory financovanou z prostředků VaV dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje, zkratku: VaV. 
(3) Uvedou se prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v daném roce na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace na přípravu a realizaci všech projektů uvedeného operačního programu a prioritní osy. 
(4) Uvedou se prostředky použité v daném roce na přípravu a realizaci projektů v souladu s Rozhodnutím.
(5) Z celkových prostředků poskytnutých i použitých k financování projektů v dané kategorii se uvede procentuální podíl zdrojů pocházejících mimo veřejné rozpočty ČR – z EU; např. v případě OP VK zde bude uvedeno 85 %.
(6) Uvedou se prostředky, které byly převedeny k řešení projektů/aktivit ostatním externím spoluřešitelům.	
(7) Lze vyplnit, pokud se nejedná o poslední rok projektu.
(8) Lze vyplnit pouze v posledním roce projektu nebo při předčasném ukončení projektu. Jedná se o souhrnný údaj za všechny roky trvání projektu.
(9) Uvedou se prostředky nezařazené  v předchozích sloupcích. Pokud jsou v uvedené hodnotě obsaženy i veřejné zdroje poskytnuté škole ve sledovaném roce prostřednictvím jiného dotačního titulu,  je nutné tuto skutečnost specifikovat v komentáři (viz 9a).
(9a) Komentář k poznámce (9). Ostatní veřejné zdroje financování použité ve sledovaném roce.

T A B U L K A  5 d   F I N A N C O V Á N Í  P R O G R A M Ů  S T R U K T U R Á L N Í C H  F O N D Ů   ( P O K R A Č O V Á N Í )
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T A B U L K A  6   P Ř E H L E D  V Y B R A N Ý C H  V Ý N O S Ů

č. ř. Vybrané činnosti

Výnosy za rok(1)

Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem

A Transfer znalostí(1) 12 892 21 561 34 453

A.1

v tom

Příjmy z licenčních smluv(2) 148 340 488

A.2 Příjmy ze smluvního výzkumu(3) 11 801 16 970 28 770

A.3 Placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance subjektů aplikační sféry(4) 50 1 079 1 129

A.4 Konzultace a poradenství(5) 893 3 172 4 065

B Tržby za vlastní služby(6) 1 587 387 255 577 1 842 964

C Pronájem 12 701 61 463 74 164

C.1

v tom

budovy, stavby, haly 0 52 52

C.2 pozemky 251 226 477

C.3 prostory(7) 8 917 49 162 58 079

C.4 ostatní 3 533 12 023 15 555

D Tržby z prodeje majetku 19 979 429 20 408

D.1

v tom

budovy, stavby, haly 19 790 33 19 823

D.2 pozemky 0 0 0

D.3 ostatní 189 396 585

E Dary 21 533 431 21 964

F Dědictví 13 0 13

(tis. Kč)

Poznámky
(1) Údaje budou vyplněny v souladu s účetní evidencí vysoké školy.
(2) Licenční smlouva je definována jako poskytnutí práva ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území na nabytí či poskytnutí licence na některou z ochran duševního a průmyslového vlastnictví. Licenční smlouvy se uzavírají k patentovaným vynálezům, resp. zapsaným 
užitným vzorům, průmyslovým vzorům, topografii polovodičových výrobků, novým odrůdám rostlin a plemenům zvířat či k ochranným známkám písemnou smlouvou. Poskytovatel opravňuje nabyvatele ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území k výkonu práv z du-
ševního a průmyslového vlastnictví a nabyvatel se zavazuje k poskytování určité úplaty (licenční poplatky) nebo jiné majetkové hodnoty. Nabyvateli přitom nehrozí obvinění z narušení duševního vlastnictví či autorského práva ze strany poskytovatele. 
 [na UK AÚČ 602 1331 a 602 6331]
(3) Smluvní výzkum je výzkum na zakázku, který vychází ze spolupráce (interakce) specificky plnící především výzkumné potřeby subjektů aplikační sféry a vysokoškolská instituce je pro subjekt aplikační sféry realizuje dle jeho požadavků a potřeb výzkumu, na který jsou 
jí tímto subjektem poskytovány finanční prostředky. Typicky zahrnuje rozsáhlejší projekty, originální výzkum a psaný report. Obvykle bývá výzkum na zakázku zadán jednou konkrétní externí organizací (pro její potřebu). Není rozhodující, zda finanční prostředky, které 
subjekt aplikační sféry na takový smluvní výzkum vynaložil, pocházejí z veřejných či soukromých zdrojů. Za smluvní výzkum nelze považovat případ, kdy je vysoká škola příjemcem účelové podpory na aplikovaný výzkum. 
[na UK AÚČ 602 1332 a 602 6332]
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(4) Placené vzdělávací kurzy prohlubující kvalifikaci zaměstnanců subjektů aplikační sféry (např. podnikové vzdělávací kurzy). Subjektem aplikační sféry se zde rozumí právnická osoba, jejíž hlavní činností není výzkum a vývoj. Může se jednat o podnikatelský subjekt, 
orgán veřejné správy, neziskovou organizace, apod. - vždy s podmínkou, že hlavní činnost není výzkumná. Výnosy budou zahrnuty z těch vzdělávacích kurzů, které jsou „na zakázku“, tzn. po dohodě s danou organizací pro její zaměstnance. Nejedná se zde o vyčíslení 
nákladů účastníků vzdělávacích kurzů, kteří jsou zaměstnaní ve společnosti, která splňuje výše uvedenou definici. Naopak, jedná se o kurzy, jež vznikly po dohodě s vybranou společností, neboť tato chtěla školit své zaměstnance. 
[na UK AÚČ 602 1333 a 602 6333]
(5) Konzultace a poradenství je založeno na poskytnutí expertní rady, názoru či činnosti, jež závisí na vysoké míře intelektuálních vstupních zdrojů od vysokoškolské instituce ke klientovi. Vysoká škola za úplatu a v souladu s tržními podmínkami poskytuje konzultační 
a poradenské služby subjektům aplikační sféry. Hlavním požadovaným výstupem konzultace není vytvoření nové znalosti (vědomosti), ale porozumění nebo pochopení určitého stavu. 
[na UK AÚČ 602 1334 a 602 6334]
(6) Do řádku „Tržby za vlastní služby“ se doplní výnosy z hlavní a doplňkové činnosti uvedené ve výkazu zisku a ztráty na syntetickém účtu 602 „Tržby z prodeje služeb“ bez zahrnutí výnosů z pronájmu. Současně v případě, že vysoká škola účtuje výnosy z pronájmu i na 
jiných syntetických účtech než na účtu 602 Tržby z prodeje služeb, uvede tuto informaci do komentáře v textu výroční zprávy VŠ k tabulce č. 6.
(7) Do řádku „Prostory“ se doplní výnosy z nájmů, pokud se nejedná o celé budovy, stavby nebo haly.

T A B U L K A  6   P Ř E H L E D  V Y B R A N Ý C H  V Ý N O S Ů   ( P O K R A Č O V Á N Í )
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T A B U L K A  7   P Ř Í J M Y  Z   P O P L A T K Ů  A   Ú H R A D  Z A  D A L Š Í  Č I N N O S T I  P O S K Y T O V A N É  V E Ř E J N O U  V Y S O K O U  Š K O L O U

č. ř. Položka
Výnosy(1)

a
z toho: Stipendijní fond – tvorba(1)

b
Počet studentů(2)

c
Průměrná částka na 1 studenta(3)

d

 1 Poplatky stanovené dle § 58 zákona 111/1998 Sb. 901 011 140 918 70 569 – 

 2 poplatky za úkony spojené s přijímacím řízením (§ 58 odst. 1) 39 240 – 61 413 0,639

 3 poplatky za nadstandardní dobu studia (§ 58 odst. 3) 112 469 140 918 5 866 19,173

 5 poplatky za studium v cizím jazyce (§ 58 odst. 5) 749 301 – 3 290 227,751

 6 Úhrada za další činnosti poskytované vysokou školou(4)(5) 205 265 0 24 953 – 

 7 úplata za poskytování programů CŽV (§ 60) mimo U3V 187 686 – 13 389 14,018

 8 úplata za poskytování U3V 4 813 – 5 605 0,859

 9 úplata za vzdělávání v mezinárodně uznávaném kursu (§ 60a) 7 513 – 293 25,643

10 poplatek za úkony spojené s rigorózní zkouškou (§ 46; 5) 3 980 – 691 5,760

11 úplata za používání zařízení pro přípravu k rigorózní zkoušce (§ 46; 5) 293 – 49 5,986

12 vystavení opisu dokladu o studiu 72 – 328 0,219

13 vystavení cizojazyčného dokladu o studiu 108 – 126 0,856

15 poskytování nadstandardních služeb v souvislosti s využíváním počítačové sítě UK 0 – 0 --

16 vystavení duplikátu pro přístup do počítačových sítí (např. vstupní počítačové heslo) a duplikátu 
prostředku pro vstup do objektu (např. čipová karta) tam, kde nelze využívat průkazu studenta

0 – 0 --

17 vazba dokumentů 0 – 0 --

18 úkony spojené s meziknihovní výpůjční službou (MVS) a mezinárodní meziknihovní výpůjční službou 
(MMVS)

5 – 10 0,520

19 úkony za odeslání SMS zprávy z knihovního systému 0 – 0 --

20 vystavení opisu dokladu vyhotoveného z archiválií 0 – 0 --

21 prodej informačních brožur (povinnost jejich nákupu nelze od studentů vyžadovat) 795 – 4 462 0,178

22 vybrané poradenské služby (např. diagnostika apod.) v poradnách a poradenských centrech 0 – 0 --

23 Celkem(5) 1 106 276 140 918 95 522 – 

(tis. Kč)
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Poznámky
(1) VŠ uvede celkovou částku v tis. Kč, kterou na daném typu poplatku/úhradou za další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou přijala od studentů/dalších účastníků vzdělávání v daném kalendářním roce.  
(2) VŠ uvede počet studentů (resp. studií) nebo dalších účastníků vzdělávání, kteří poplatek/úhradu za další činnosti zaplatili.	
(3) Položku v každém řádku sloupce „a“ vydělí VŠ počtem studentů/účastníků vzdělávání ve sloupci „c“. Pokud existuje jednotková sazba, stačí zde uvést tuto. 	
(4) Jedná se o činnosti související se studiem jiné než podle § 58 zák. 111/1998 Sb.
(5) V přehledu nejsou z logiky věci uvedeny úhrady za tisk a kopírování, za rešeršní a obdobné služby v knihovnách a za úkony spojené s překročením knihovního řádu. Tyto úhrady jsou vybírány pouze na základě kalkulace (viz opatření rektora č. 24/2017). Dále z logiky 
věci nejsou uvedeny poplatky za ISIC, poplatky za duplikáty zaměstnaneckých průkazů, poplatky za ITIC, ALIVE apod.

T A B U L K A  7   P Ř Í J M Y  Z   P O P L A T K Ů  A   Ú H R A D  Z A  D A L Š Í  Č I N N O S T I  P O S K Y T O V A N É  V E Ř E J N O U  V Y S O K O U  Š K O L O U   ( P O K R A Č O V Á N Í )
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T A B U L K A  8 a   P R A C O V N Í C I  A   M Z D O V É  P R O S T Ř E D K Y  ( D L E  Z D R O J E  F I N A N C O V Á N Í  M Z D Y  A   O O N ) (1 )

Zdroj financování

č. ř. Ukazatel

Kapitola 333 - MŠMT VaV z ostatních zdrojů (bez operačních programů) Operační programy EU

bez VaV VaV VaV z národních zdrojů(2) VaV ze zahraničí v gesci MŠMT ostatní poskytovatelé

mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
Vysoká 
škola

akademičtí pracovníci 1 723 573,111 38 292,615 467 001,062 3 415,369 172 387,185 10 043,584 8 145,877 659,601 58 861,479 12 101,966 24 997,567 346,860

2 vědečtí pracovníci 68 108,062 14 892,322 127 003,808 7 468,298 235 985,315 18 820,819 15 905,821 696,275 30 958,031 11 787,858 26 240,270 416,732

3 ostatní 885 931,888 76 326,630 159 086,689 27 077,375 53 510,255 28 276,762 5 694,460 2 088,990 32 672,693 25 228,562 14 872,401 4 153,527

4 KaM 0,000 0,000 116 430,198 1 490,177 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

5 VZaLS 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

6 CELKEM 2 677 613,061 129 511,567 869 521,757 39 451,219 461 882,755 57 141,165 29 746,158 3 444,866 122 492,203 49 118,386 66 110,238 4 917,119

Zdroj financování

č. ř. Ukazatel

Fondy Doplňková činnost Ostatní zdroje Celkem

mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON

13 14 15 16 17 18 19 20

1
Vysoká 
škola

akademičtí pracovníci 146,000 0,000 12 944,655 2 250,795 294 082,558 34 232,954 2 762 139,494 101 343,744

2 vědečtí pracovníci 5,000 0,000 2 309,019 274,186 46 618,093 4 017,593 553 133,419 58 374,083

3 ostatní 70,000 0,000 36 197,691 9 302,826 185 718,718 27 820,216 1 373 754,795 200 274,888

4 KaM 3 168,634 0,000 13 833,736 1 071,905 0,000 0,000 133 432,568 2 562,082

5 VZaLS 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

6 CELKEM 3 389,634 0,000 65 285,101 12 899,712 526 419,369 66 070,763 4 822 460,276 362 554,797

(tis. Kč)

(tis. Kč)



/ 62 / Výroční zpráva o hospodaření Univerzita Karlova 

T A B U L K A  8 b   P R A C O V N Í C I  A   M Z D O V É  P R O S T Ř E D K Y  ( B E Z  O O N )

č. ř. Ukazatel

kapitola 333 - MŠMT ostatní zdroje rozpočtu VŠ CELKEM

Počet pracovníků(3) Mzdy Průměrná měsíční mzda Počet pracovníků Mzdy Průměrná měsíční mzda Počet pracovníků Mzdy Průměrná měsíční mzda

1 2 3=sl.2/12/sl.1 4 5 6 7 8 9=sl.8/12   /sl.7

 1

Vysoká 
škola

akademičtí 
pracovníci(4)

profesoři 420,717 466 713,167 92,444 112,105 110 896,496 – 532,822 577 609,663 90,338

 2 docenti 673,812 550 477,793 68,080 154,391 147 877,167 – 828,203 698 354,960 70,268

 3 odborní asistenti 1 423,693 828 037,652 48,468 293,487 194 876,871 – 1 717,180 1 022 914,523 49,641

 4 asistenti 252,084 116 294,698 38,444 70,22 42 223,460 – 322,304 158 518,158 40,986

 5 lektoři 284,622 135 985,635 39,815 76,48 49 174,032 – 361,102 185 159,667 42,730

 6 ped. prac. VVI 134,690 93 065,228 57,580 44,275 26 517,295 – 178,965 119 582,523 55,682

 7 CELKEM 3 189,618 2 190 574,173 57,232 750,958 571 565,321 – 3 940,576 2 762 139,494 58,412

 8 vědečtí pracovníci(5) 356,470 195 111,870 45,612 746,231 358 021,549 – 1 102,701 553 133,419 41,801

 9 ostatní(6) 2 459,443 1 045 018,577 35,408 726,822 328 736,218 – 3 186,265 1 373 754,795 35,929

10 KaM 401,853 116 430,198 24,144 24,41 17 002,370 – 426,263 133 432,568 26,086

11 VZaLS 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 – 0,000 0,000 0,000

12 CELKEM 6 407,384 3 547 134,818 46,133 2 248,421 1 275 325,458 – 8 655,805 4 822 460,276 46,428

(tis. Kč)

Tab. 8b sloupec 6: Průměrná měsíční mzda z ostatních zdrojů rozpočtu VŠ není vyplněna, neboť ve sloupci 5 jsou v souladu s metodikou výkazu Škol P1b-04 zahrnuty i odměny z ostatních zdrojů rozpočtu VŠ těm pracovníkům, jejichž úvazky jsou započteny ve sloupci 1. Proto 
by vypočtená průměrná měsíční mzda neodpovídala skutečnosti.

Poznámky
(1) Mzdy = plnění poskytované za vykonanou práci či v přímé souvislosti s prací poskytovanou na základě pracovního poměru, a to bez sociálního a zdravotního pojištění, které odvádí zaměstnavatel; OON obsahuje pouze platby za provedenou práci (DPP, DPČ), neobsahuje 
sociální a zdravotní pojištění, které odvádí zaměstnavatel.
(2) Obsahuje prostředky z GA ČR, TA ČR, ministerstev a dalších národních zdrojů (bez operačních programů EU).
(3) Počet pracovníků = průměrný počet zaměstnanců přepočtený na plný úvazek (full-time equivalent). Zahrnuje počty zaměstnanců v jednotlivých kategoriích za celý sledovaný rok přepočtené na zaměstnance s plným pracovním úvazkem.  Počet pracovníků ve sl. 1 je odvo-
zený od mzdových prostředků hrazených z kapitoly 333-MŠMT; ve sl. 4 je odvozený od mzdových prostředků hrazených z ostatních zdrojů rozpočtu VŠ.
(4) Jedná se o pracovníky VŠ, kteří jsou vnitřním předpisem VŠ zařazeni mezi akademické pracovníky. Zároveň platí, že se v rámci svého úvazku věnují pedagogické nebo vědecké činnosti; není možné mezi akademické pracovníky zařadit vědecké pracovníky, kteří na VŠ pouze 
vědecky pracují a nevyučují. Vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci podílející se na pedag. činnosti budou započteni do vyznačených kategorií akad. pracovníků. 
Pokud VŠ v rámci svých vnitřních předpisů eviduje i jiné kategorie akademických pracovníků, doplní řádek „ostatní“ a v komentáři blíže vysvětlí, o jaké pracovníky se jedná. Výčet v jednotlivých kategoriích (řádcích) akademických pracovníků se nesmí překrývat, celkový součet 
musí odpovídat skutečným přepočteným „full-time“ akademickým pracovníkům. Celkový součet za kategorii akademických pracovníků a vědeckých pracovníků musí souhlasit s údajem vykázaným ve výroční zprávě o činnosti v tabulce 7.1.
(5) Jedná se o vědecké pracovníky, kteří v rámci svého úvazku na vysoké škole pouze vědecky pracují. Pedagogické činnosti se nevěnují vůbec.
(6) Úvazky pracovníků, v nichž se zaměstnanci VŠ nevěnují pedag. ani vědecké činnosti; jde zejména o technicko-hospodářské pracovníky, provozní a obchodně provozní pracovníky, zdravotní a ostatní pracovníky, atp.
(7) Hodnota mezd CELKEM v řádku 6 (CELKEM) tab. 8a se rovná hodnotě mezd CELKEM ve sl. 8, ř. 11 tabulky 8b.
(8) Hodnota mezd CELKEM ve sl. 2, ř. 11 tabulky 8b se rovná součtu hodnot mezd CELKEM ve sloupcích 1 a 3  řádku 6 tabulky 8a. Hodnota mezd CELKEM ve sl. 5, ř. 11 tabulky 8b se rovná součtu hodnot mezd CELKEM ve sloupcích 5, 7, 9, 11, 13, 15 a 17  řádku 6 tabulky 8a.
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T A B U L K A  9   S T I P E N D I A

č. ř. Druh stipendia

Zdroje Celkem

Příspěvek / dotace MŠMT 
(včetně GAUK, SVV, PRVOUK, 

UNCE)
Stipendijní 

fond VŠ

Ostatní

CELKEM Studenti Ostatní
Vlastní  

prostředky Dary Projekty ČR Projekty EU
Projekty 

mimo EU

a b c d=a+b+c e f

 1 STIPENDIA přiznána a vyplacena 812 800,707 128 340,420 8 125,633 4 286,209 10 275,981 17 157,216 3 090,508 984 076,673 984 076,673 0,000

 2 za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a) 5 697,620 48 648,625 501,958 0,000 0,000 0,000 0,000 54 848,203 54 848,203 –

 3 za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké 
nebo další tvůrčí výsledky přispívající k prohloubení 
znalostí dle § 91 odst. 2 písm. b)

6 139,142 2 839,404 153,200 348,000 493,850 306,022 0,000 10 279,618 10 279,618 –

 4 na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle 
zvláštního právního předpisu, § 91 odst. 2 písm. c)

140 410,836 810,041 1 108,337 249,365 1 603,382 16,000 9,500 144 207,461 144 207,461 –

 5 v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 
 odst. 2 písm. d)

0,000 52,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 52,500 52,500 –

 6 v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 
odst. 3)

2 588,105 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2 588,105 2 588,105 –

 7 v případech zvláštního zřetele hodných dle § 91 odst. 2 
písm. e)

132 794,244 30 440,097 2 630,671 784,313 5 915,651 1 756,758 764,972 175 086,706 175 086,706 –

 8 z toho ubytovací stipendium 99 735,080 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 99 735,080 99 735,080 –

 9 na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a) 92 509,385 1 524,948 85,089 749,117 0,000 1 022,216 0,000 95 890,755 95 890,755 –

10

z toho

SOCRATES 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 –

11 CEEPUS 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 –

12 ERASMUS 858,334 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 858,334 858,334 –

13 na podporu studia v ČR dle § 91 odst. 4 písm. b) 15 883,850 0,000 84,000 0,000 1 964,500 14 055,020 0,000 31 987,370 31 987,370 –

14

z toho

AKTION 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 –

15 CEEPUS 600,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 600,100 600,100 –

16 Vládní stipendia 13 692,250 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 13 692,250 13 692,250 –

17 studentům doktorských studijních programů dle § 91 
odst. 4 písm. c) 

402 305,039 15 617,688 3 368,517 0,000 0,000 0,000 0,000 421 291,244 421 291,244 –

18 jiná stipendia 14 472,485 28 407,117 193,861 2 155,414 298,598 1,200 2 316,036 47 844,711 47 844,711 –

(tis. Kč)
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č. ř. Druh stipendia

Zdroje Celkem

Příspěvek / dotace MŠMT 
(včetně GAUK, SVV, PRVOUK, 

UNCE)
Stipendijní 

fond VŠ

Ostatní

CELKEM Studenti Ostatní
Vlastní  

prostředky Dary Projekty ČR Projekty EU
Projekty 

mimo EU

a b c d=a+b+c e f

19

z toho(1)

Vládní stipendia 11 718,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 11 718,000 11 718,000 –

20 Ostatní (sport, repre) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 –

21 Účelová stipendia jinde neuvedená 2 668,485 28 407,117 76,950 10,000 298,598 1,200 2 316,036 33 778,386 33 778,386 –

T A B U L K A  9   S T I P E N D I A   ( P O K R A Č O V Á N Í )

(tis. Kč)

Poznámka:
(1) VVŠ uvede, jaké další zdroje použila k financování stipendií.
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T A B U L K A  1 0 a   N E I N V E S T I Č N Í  N Á K L A D Y  A   V Ý N O S Y  –  O B L A S T  S T R A V O V Á N Í

č. ř.

Menzy a ostatní stravovací zařízení, pro která vydalo 
souhlas MŠMT(1)

Náklady Výnosy Výsledek hospodaření

v hlavní 
činnosti

v doplňkové
činnosti

v hlavní činnosti v doplňkové činnosti

v hlavní 
činnosti

v doplňkové 
činnosti

od studentů od zaměst-  
nanců(2)

ostatní(3) z dotace 
MŠMT 

celkem od cizích 
strávníků

ostatní celkem

a b c d e f g h i j k l=h-b m=k-c

 1 31 ÚJOP Mariánské Lázně 0 540 0 0 0 0 0 0 196 196 0 -344

 2 43 KaM Jednota 7 066 2 395 3 001 38 5 308 1 314 9 661 1 121 87 1 208 2 595 -1 187

 3 43 KaM Právnická 9 552 3 503 6 522 847 665 2 770 10 804 3 504 0 3 505 1 251 1

 4 43 KaM Albertov 13 173 11 041 6 221 1 261 1 040 2 658 11 179 7 274 746 8 020 -1 994 -3 021

 5 43 KaM Budeč 5 483 1 010 2 811 460 146 1 205 4 623 972 0 972 -860 -37

 6 43 KaM snídárna Na Větrníku 41 1 44 0 0 14 58 1 0 1 17 0

 7 43 KaM snídárna Hvězda 52 91 57 0 0 15 72 119 0 119 20 28

 8 43 KaM Sport 4 998 1 357 2 366 539 258 1 013 4 176 1 682 5 1 688 -821 330

 9 43 KaM Kajetánka vč. sníd. Komenského a Hvězda 10 966 4 142 3 733 417 1 097 1 594 6 841 3 813 6 3 819 -4 125 -323

10 43 KaM Troja 1 230 597 774 53 4 283 1 114 198 0 198 -115 -399

11 43 KaM snídárna Otava 43 11 47 0 0 13 60 14 0 14 17 3

12 43 KaM Hostivař 2 553 2 414 357 70 118 184 730 2 522 2 2 524 -1 823 109

13 43 KaM Šafránkův pavilon 4 439 2 920 645 533 600 293 2 072 1 703 41 1 744 -2 368 -1 177

14 43 KaM Na Kotli 6 498 2 743 4 131 169 178 1 696 6 174 2 098 1 2 099 -324 -644

15 43 Externí rauty 20 5 469 0 0 45 0 45 5 054 7 5 061 25 -408

16 Celkem 66 116 38 235 30 711 4 387 9 460 13 052 57 610 30 076 1 091 31 167 -8 506 -7 068

(tis. Kč)

Poznámky:
(2) V případě, že výnosy od zaměstnanců škola vede v doplňkové činnosti, zahrne tyto prostředky do sl. „j“ a výši těchto výnosů konkrétně uvede v komentáři.
(3) V případě získání prostředků na činnost v oblasti stravování z jiných veřejných zdrojů než prostředků kap. 333, VŠ uvede tuto skutečnost do sl. „f“  a pod tabulkou stručně upřesní, o co se jedná.
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T A B U L K A  1 0 b   N E I N V E S T I Č N Í  N Á K L A D Y  A   V Ý N O S Y  –  O B L A S T  U B Y T O V Á N Í

č. ř.

Koleje a ostatní ubytovací zařízení 
provozované VVŠ(1)

Náklady Výnosy Výsledek hospodaření

v hlavní 
činnosti

v doplňkové 
činnosti

v hlavní činnosti v doplňkové činnosti

v hlavní 
činnosti

v doplňkové 
činnostiod studentů od zaměstnanců(2) ostatní(3)

z dotace 
MŠMT celkem

od cizích 
ubytovaných ostatní celkem

a b c d e f g h i j k l=h-b m=k-c

 1 16 FTVS kolej + hostel 1 008 1 339 4 638 0 0 0 4 638 2 523 0 2 523 3 630 1 184

 2 31 ÚJOP Vyšehrad 0 3 312 0 0 0 0 0 0 958 958 0 -2 354

 3 31 ÚJOP Hostivař 1 860 8 004 0 0 239 0 239 0 11 073 11 073 -1 621 3 068

 4 31 ÚJOP Krystal 0 34 518 0 0 0 0 0 0 31 974 31 974 0 -2 545

 5 31 ÚJOP Dobruška 13 5 0 0 0 0 0 0 0 0 -13 -5

 6 31 ÚJOP Mariánské Lázně 814 7 556 0 0 359 0 359 0 8 532 8 532 -455 976

 7 31 ÚJOP Poděbrady 690 8 052 0 0 48 0 48 0 10 337 10 337 -642 2 285

 8 43 KaM k. Jednota 9 007 1 322 11 036 0 627 0 11 663 390 436 825 2 656 -496

 9 43 KaM k. Budeč 7 882 144 7 645 0 1 094 0 8 739 157 187 344 857 200

10 43 KaM k. Švehlova 15 406 563 18 173 0 839 0 19 012 507 900 1 407 3 606 844

11 43 KaM k. Větrník 34 380 2 142 28 835 0 2 953 0 31 788 3 296 1 595 4 891 -2 592 2 749

12 43 KaM k. Hvězda 48 107 2 959 32 207 0 12 151 0 44 358 1 804 2 608 4 413 -3 749 1 453

13 43 KaM k. Kajetánka 40 613 1 473 38 189 0 9 867 212 48 268 1 419 1 416 2 835 7 655 1 361

14 43 KaM k. Komenského 13 139 2 073 3 168 0 3 937 0 7 105 2 847 559 3 406 -6 034 1 333

15 43 KaM k. Nová 3 796 1 888 153 0 367 0 520 5 187 1 030 6 217 -3 276 4 329

16 43 KaM k. 17. listopadu 41 196 1 603 42 538 0 6 463 536 49 537 1 574 1 467 3 041 8 341 1 438

17 43 KaM k. Jižní Město 38 311 3 356 40 225 0 3 235 643 44 103 799 3 743 4 542 5 792 1 186

18 43 KaM k. Hostivař 31 209 13 840 12 975 0 4 830 152 17 957 5 703 9 236 14 940 -13 252 1 100

19 43 KaM k. Bolevecká 9 276 582 8 532 0 497 0 9 029 960 308 1 268 -247 687

20 43 KaM k. Heyrovského 4 745 247 3 856 0 505 0 4 361 451 230 681 -384 433

21 43 KaM k. Šafránkův pavilon 3 833 63 3 080 0 121 0 3 201 125 31 157 -631 94

22 43 KaM k. Na Kotli 26 754 656 24 536 0 1 554 0 26 090 567 720 1 287 -664 631

23 43 KaM k. Palachova 4 606 119 5 192 0 331 0 5 523 0 1 1 917 -119

24 Celkem 336 646 95 818 284 978 0 50 018 1 543 336 539 28 311 87 342 115 653 -107 19 835

(tis. Kč)

Poznámky:
(2) V případě, že výnosy od zaměstnanců škola vede v doplňkové činnosti, zahrne tyto prostředky do sl. „j“ a výši těchto výnosů konkrétně uvede v komentáři.
(3) V případě získání prostředků na činnost v oblasti ubytování z jiných veřejných zdrojů než prostředků kap. 333, VŠ uvede tuto skutečnost do sl. „g“ a pod tabulkou stručně upřesní, o co se jedná.
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T A B U L K A  11   F O N D Y  C E L K E M

č. ř. Název údaje

tvorba

poč. stav. k 1. 1. celkem (+) z toho příděl ze zisku čerpání (+) zůstatek k 31. 12.

a b c d e=a+b-d

1 Fondy celkem  3 067 233 1 321 359 80 063 1 304 857 3 083 735

2

v tom: 

Fond rezervní 53 210 1 043 1 043 6 971 47 282

3 Fond reprodukce investičního majetku 771 831 498 239 64 700 588 147 681 924

4 Stipendijní fond 185 516 145 736 – 128 340 202 912

5 Fond odměn 42 107 1 945 1 945 4 664 39 389

6 Fond účelově určených prostředků 244 634 169 710 – 160 962 253 381

6a
z toho:

na jednotlivé projekty VaV či výzkumné záměry 73 805 56 952 – 60 621 70 136

6b jiné podpory z veřejných prostředků 97 363 64 392 – 55 440 106 315

7 Fond sociální 139 799 85 753 – 76 647 148 905

8 Fond provozních prostředků 1 630 136 418 933 12 374 339 125 1 709 943

(tis. Kč)

Poznámka:
Údaje v podbarvených polích se načtou automaticky z vyplněných tabulek 11a až 11g.
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T A B U L K A  11 a   R E Z E R V N Í  F O N D

Stav k 1. 1. 53 210

Tvorba

ze zisku 1 043

z Fondu reprodukce investičního majetku

z Fondu odměn

z Fondu provozních prostředků

Celkem 1 043

Čerpání

krytí ztrát minulých účetních období 0

do Fondu reprodukce investičního majetku 3 896

do Fondu odměn 0

do Fondu provozních prostředků 3 075

ostatní užití(1)

Celkem 6 971

Stav k 31. 12. 47 282

(tis. Kč)

Poznámka:
(1) V případě použití tohoto řádku VŠ blíže specifikuje.
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T A B U L K A  11 b   F O N D  R E P R O D U K C E  I N V E S T I Č N Í H O  M A J E T K U

Stav k 1. 1. 771 831

Tvorba

z odpisů 262 890

ze zisku 64 700

příjmy z prodeje nehm. a hmot. dlouhodobého majetku 5 444

ze zůstatku příspěvku 16 130

zůstat. cena nehm. a hmot. dlouhodobého majetku 794

ostatní příjmy celkem(1) 0

Převod z fondů celkem 148 281

v tom: 

z Fondu odměn 0

z Fondu provozních prostředků 144 385

z Rezervního fondu 3 896

Celkem 498 239

Čerpání

Investiční celkem 582 195

v tom: 

stavby 489 536

stroje a zařízení 56 670

nákupy nemovitostí 24 648

ostatní inv. užití(1) 11 341

Neinvestiční celkem(1) 2 152

Převod do fondů celkem 3 800

v tom: 

do Fondu odměn 0

do Fondu provozních prostředků 3 800

do Rezervního fondu 0

Celkem 588 147

Stav k 31. 12. 681 924

(tis. Kč)

Poznámka:
(1) V případě použití tohoto řádku VŠ blíže specifikuje.		
Ostatní příjmy: 	
Ostatní investiční užití: nákup softwaru, dopravní porstředky, investiční náklady Kampus Albertov, pozemky, nehmotný majetek.	
Ostatní neinvestiční užití:  opravy poslucháren.	
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T A B U L K A  11c   S T I P E N D I J N Í  F O N D

Stav k 1. 1. 185 516

Tvorba

poplatky za studium dle § 58 zákona 111/1998 Sb.(1) 140 918

daňově uznatelné výdaje podle zák. 586/1992 Sb. o daních z příjmů 4 818

ostatní příjmy(2)

Celkem 145 736

Čerpání Celkem 128 340

Stav k 31. 12. 202 912

(tis. Kč)

Poznámky:	
(1) Jedná se o poplatky definované v odst. 3 a 4 - § 58 zákona č. 111/1998 Sb.	
(2) V případě použití tohoto řádku VŠ blíže specifikuje.	
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T A B U L K A  11d   F O N D  O D M Ě N

Stav k 1. 1. 42 107

Tvorba

ze zisku 1 945

z Rezervního fondu

z Fondu reprodukce investičního majetku

z Fondu provozních prostředků

ostatní příjmy(1)

Celkem 1 945

Čerpání

osobní náklady 4 664

do Rezervního fondu

do Fondu reprodukce investičního majetku

do Fondu provozních prostředků

ostatní užití(1)

Celkem 4 664

Stav k 31. 12. 39 389

(tis. Kč)

Poznámka:	
(1) V případě použití tohoto řádku VŠ blíže specifikuje.	
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T A B U L K A  11e   F O N D  Ú Č E L O V Ě  U R Č E N Ý C H  P R O S T Ř E D K Ů

Položka Neinvestice Investice Celkem

Stav k 1. 1. Účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 35 392 0 35 392

Účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 38 074 0 38 074

Účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 63 655 10 519 73 805

Účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 96 154 839 97 363

Celkem 233 276 11 359 244 634

Tvorba Účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 20 413 260 20 673

Účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 27 692 0 27 692

Účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 43 527 13 533 56 952

Účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 64 284 0 64 392

Celkem 155 916 13 793 169 710

Čerpání Účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 18 504 260 18 765

Účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 26 137 0 26 137

Účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 51 327 10 674 60 621

Účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 54 059 0 55 440

Celkem 150 028 10 935 160 962

Stav k 31. 12. Účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 37 301 0 37 301

Účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 39 629 0 39 629

Účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 55 855 13 378 69 233

Účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 106 379 839 107 218

Celkem 239 164 14 217 253 381

(tis. Kč)
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T A B U L K A  11f   F O N D  S O C I Á L N Í

Stav k 1. 1. 139 799

Tvorba Příděl podle § 18 odst. 12 zák. č. 111/1998 Sb. 85 753

Čerpání

na penzijní připojištění zaměstnance 52 121

na životní pojištění zaměstnance 3 908

na úroky z úvěru čl. 2 OR 26/2009 1 919

nevratná sociální výpomoc 316

na úroky z úvěru čl. 2a OR 26/2009 319

příspěvek na stravování čl. 2 OR 25/2009 242

příspěvek na stravování čl. 3 OR 25/2009 15 457

udržení nebo zlepšení zdravotního stavu zaměstnanců 1 246

příspěvek na částečné krytí úplaty za předškolní vzdělávání v MŠ 256

ostatní čerpání 863

Celkem 76 647

Stav k 31. 12. 148 905

(tis. Kč)
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T A B U L K A  11 g   F O N D  P R O V O Z N Í C H  P R O S T Ř E D K Ů

(tis. Kč)

Stav k 1. 1. 1 630 136

Tvorba

ze zůstatku příspěvku 399 683

ze zisku 12 374

z Fondu reprodukce investičního majetku 3 800

z Fondu odměn 0

z Rezervního fondu 3 075

ostatní příjmy(1) 0

Celkem 418 933

Čerpání

na provozní náklady dle vnitřního předpisu VŠ 177 578

do Fondu reprodukce investičního majetku 144 385

do Fondu odměn 0

do Rezervního fondu 0

ostatní užití(1) 17 162

Celkem 339 125

Stav k 31. 12. 1 709 943

Poznámka:	
(1) V případě použití tohoto řádku VŠ blíže specifikuje.	
Ostatní příjmy: 	
Ostatní užítí:	 Tvorba rezervy na opravu, pokrytí ztráty v HČ.
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